
Elektrinis padėklų krautuvas

ECV 10 C
ECV 10i C
ECV 10

Originali instrukcija

0342 0343 0344

50028011513 LT - 03/2022  -  06





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de

Pagaminta Kinijoje

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;



Įžanga
 

 I50028011513 LT - 03/2022  -  06



interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti įve-
dant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Įžanga
 

 II 50028011513 LT - 03/2022  -  06



1 Įvadas  
Pramoninis krautuvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Bendrosios pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Atitikties ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Informacija apie dokumentaciją . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Autorystės ir nuosavybės teisės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Naudojamų simbolių paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Santrumpų sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Važiavimo kryptys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Iliustracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Serija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Krautuvo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Numatyta krautuvų paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Neteisėtas naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Naudojimo vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

2 Sauga  
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Eksploatuojanti įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Vairuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Draudimo apsauga bendrovės patalpose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Modifikacijos ir perdarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Pažeidimai, gedimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Turinys
 

 III50028011513 LT - 03/2022  -  06



Medicinos įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Vibracijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Saugos patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Leistinos eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Akumuliatoriaus rūgštis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Sunaudojamų medžiagų išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Apsauginiai įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Pažeidimai, gedimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

EMS – elektromagnetinis suderinamumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

3 Vaizdai  
Pagrindinės dalys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Duomenų kortelės ir saugos lipdukai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Krovinio lipdukas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Gamyklinė lentelė, 1 variantas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Identifikavimo duomenų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Gamyklinė lentelė, 2 variantas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Identifikavimo duomenų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

4 Valdymas  
Numatyta krautuvų paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Pirmas naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Darbo aplinkos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Šakinio krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Bendra informacija apie akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Akumuliatoriaus įkrovimas ir iškrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Turinys
 

 IV 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Važiavimo operacijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Paleidimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Priekinė eiga / atbulinė eiga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Stabdys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Apsauginis atbulinės eigos jungiklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Garso signalo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Krautuvo naudojimas esant nuokalnei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Hidraulinės operacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Stiebo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Darbas su kroviniais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Avarinis nuleidimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Prieš paliekant įrangą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Įrangos eksploatavimo atnaujinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Kėlimas lynais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Krautuvo transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

5 Techninė priežiūra  
Bendroji techninės priežiūros informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Techninės priežiūros personalo mokymas ir kvalifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Akumuliatoriaus techninės priežiūros personalas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69
Techninės priežiūros darbai, kuriems nereikia specialaus mokymo . . . . . . . . . . . . . . . .  69
Tikrinimo ir techninės priežiūros duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69

Techninė priežiūra – po 2000 val. / kas 2 metus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72

Techninės priežiūros darbai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Akumuliatoriaus keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Tepimo taškas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Pavarų alyvos papildymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Saugiklių tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78

Padangų naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79
Varantysis ratas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79
Atraminiai ratai – nuėmimas ir montavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Ratukas – nuėmimas ir sumontavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81

Veikimo sutrikimų analizė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83

Turinys
 

 V50028011513 LT - 03/2022  -  06



6 Techniniai duomenys  
ECV 10 techninė specifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86

ECV 10i C / ECV 10 C techninė specifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  93

Turinys
 

 VI 50028011513 LT - 03/2022  -  06



1

Įvadas



Pramoninis krautuvas
Bendrosios pastabos
Šiame naudojimo vadove aprašytas krautuvas
atitinka galiojančius standartus ir saugos taisy-
kles.

Jei krautuvas bus naudojamas viešuosiuose
keliuose, jis turi atitikti šalyje, kurioje naudoja-
mas, galiojančias taisykles. Atitinkamoje įstai-
goje reikia gauti vairuotojo teises.

Krautuve įtaisytos naujausios technologijos.
Vadovaudamiesi šiuo naudojimo vadovu galė-
site saugiai valdyti krautuvą. Laikantis šiame
naudojimo vadove pateiktų specifikacijų bus
išsaugotos krautuvo eksploatacinės savybės ir
patvirtintos funkcijos.

Susipažinkite su technologijomis, supraskite
jas ir saugiai naudokite – šiame naudojimo va-
dove rasite visą būtiną informaciją ir pagalbą,
kad išvengtumėte nelaimingų atsitikimų ir išlai-
kytumėte krautuvo parengtumą darbui net pa-
sibaigus garantiniam laikotarpiui.

Todėl:

– Prieš paruošdami krautuvą eksploatuoti,
perskaitykite naudojimo vadovą ir vadovau-
kitės instrukcijomis.

– Visada vadovaukitės visa naudojimo vado-
ve ir ant krautuvo nurodyta saugos informa-
cija.

Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 2 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Atitikties ženklas
Gamintojas naudoja atitikties ženklą pramoni-
nio krautuvo atitikčiai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo į rinką metu:
● CE: Europos Sąjungoje (ES)
● UKCA: Jungtinėje Karalystėje (UK)
● EAC: Eurazijos ekonominėje sąjungoje

Atitikties ženklas naudojamas gamyklinėje
kortelėje. ES ir JK rinkoms išduodama atitik-
ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

conformity symbols



Įvadas 1
Pramoninis krautuvas

 350028011513 LT - 03/2022  -  06



Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 

  

 

  
Deklaracija

 
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
  
  
  
Pareiškiame, kad nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią toliau nurodytų direktyvų ver-
siją:
  
Pramoninio krautuvo tipas pagal šias naudojimo instrukcijas
Modelis pagal šias naudojimo instrukcijas
  
− "2006/42/EB mašinų direktyva"1)

− "2008 m. mašinų saugos taisyklės (2008 m., Nr. 1597)"2)

  
  
Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:
  
Žr. atitikties deklaraciją
  
  
„STILL GmbH“
  
  

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai.
2) Jungtinės Karalystės rinkai.

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai atsa-
kingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra pa-
rduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Įvadas1
Pramoninis krautuvas

 4 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Informacija apie dokumentaciją
Dokumentacijos apimtis
● Naudojimo instrukcijos
● Papildomų įtaisų (speciali įranga) valdymo

instrukcijos
● Atsarginių detalių katalogas
● VDMA pramoninių krautuvų naudojimo tai-

syklėmis (tik ES šalims)

Šiame naudojimo vadove aprašyti visų spaus-
dinimo metu galimų variantų visi matmenys,
reikalingi norint, kad krautuvas saugiai veiktų
ir būtų galima atlikti tinkamą techninę priežiū-
rą. Specialios konstrukcijos pagal kliento pa-
geidavimus aprašytos atskirame naudojimo
vadove. Kilus klausimams, kreipkitės į techni-
nės priežiūros centrą.

Pateiktame laukelyje įveskite pavadinimo kor-
telėje nurodytą gaminio numerį ir pagaminimo
metus:

Gaminio Nr. ...........................................

Pagaminimo me-
tai ...................................................

Atsižvelkite į šiuos numerius per kiekvieną
techninę užklausą.

Naudojimo vadovas pateikiamas kartu su
krautuvu. Šį vadovą reikia rūpestingai saugoti,
ir jis turi būti bet kuriuo metu pasiekiamas vai-
ruotojui ir operatoriui.

Pametęs naudotojo vadovą, operatorius turi
nedelsdamas paprašyti iš gamintojo pakaiti-
nės kopijos.

Naudojimo instrukcijos įtrauktos atsarginių da-
lių sąraše ir gali būti užsakomos kaip atsargi-
nė dalis.

Darbuotojai, atsakingi už prietaiso naudojimą
ir priežiūrą, turi būti susipažinę su šiais naudo-
jimo vadovais.

Eksploatuojanti įmonė (žr. ⇒ Skyrius "Sąvokų,
skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas",
Puslapis 22 ) privalo užtikrinti, kad visi opera-
toriai gautų, perskaitytų ir suprastų šį vadovą.

Dėkojame, kad perskaitėte ir laikotės šio nau-
dojimo vadovo. Jei turite kokių klausimų arba
pasiūlymų dėl patobulinimo arba jei radote ko-
kių nors klaidų, kreipkitės į techninės priežiū-
ros centrą.

Autorystės ir nuosavybės teisės
Šį vadovą ir jo ištraukas negalima atgaminti,
versti ar bet kokia forma perduoti trečiosioms
šalims be aiškaus raštiško gamintojo sutikimo.

Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 550028011513 LT - 03/2022  -  06



Naudojamų simbolių paaiškini-
mas

 PAVOJINGA
Būtina procedūra, kurios privaloma laikytis, kad bū-
tų išvengta pavojaus gyvybei ar fizinių sužalojimų.

 ATSARGIAI
Būtina procedūra, kurios privaloma laikytis, kad būtų
išvengta sužalojimų.

 DĖMESIO
Būtina procedūra, kurios privaloma laikytis, kad būtų
išvengta turtinės žalos ir (ar) turto sunaikinimo.

 PASTABA

Techniniams reikalavimams, į kuriuos reikia
atkreipti ypatingą dėmesį.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Siekiant išvengti žalos aplinkai.

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 6 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Leidimo ir šio vadovo paskutinio
atnaujinimo data
Šio naudotojo vadovo išleidimo data išspaus-
dinta ant viršelio.

Gamintojas nuolatos stengiasi gerinti ir tobu-
linti savo pramoninius krautuvus, todėl pasilie-
ka teisę įdiegti pakeitimus ir nepriimti skundų
dėl šiame vadove pateiktos informacijos.

Prireikus techninės pagalbos kreipkitės į arti-
miausią gamintojo įgaliotą aptarnavimo centrą.

Santrumpų sąrašas
Šis santrumpų sąrašas taikomas visose in-
strukcijoje. Ne visos čia išvardytos santrum-
pos bus rodomos šiose instrukcijose.

Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

ArbSchG Arbeitsschutzgesetz Vokietijoje įgyvendinamos ES sveikatos ir
saugos darbe direktyvos

Betr-
SichV Betriebssicherheitsverordnung Vokietijoje įgyvendinamos ES eksploatuo-

jamos įrangos direktyvos

BG Berufsgenossenschaft Vokietijos draudimo bendrovė įmonei ir
darbuotojams

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
principai ir bandymų specifikacijos

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
taisyklės ir rekomendacijos

DGUV Berufsgenossenschaftliche Vorschrift Vokietijos nelaimingų atsitikimų prevenci-
jos taisyklės

CE Communauté Européenne
Atitiktis patvirtinama konkretiems gami-
niams, nurodytiems Europos direktyvų
(CE žyma)

CEE Commission on the Rules for the Approval
of the Electrical Equipment

Tarptautinė elektros įrangos patvirtinimo
taisyklių komisija

DC Direct Current Tiesioginė srovė
DFÜ Datenfernübertragung Nuotolinis duomenų perdavimas
DIN Deutsches Institut für Normung Vokietijos standartizacijos organizacija
EG Europos Bendrija  
EN Europos standartas  

FEM Fédération Européene de la Manutention Europos medžiagų tvarkymo ir sandėliavi-
mo įrangos federacija

Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 750028011513 LT - 03/2022  -  06



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

Fmax maximum Force Maksimali galia

GAA Gewerbeaufsichtsamt

Vokietijos valdžios institucija, vykdanti dar-
buotojų apsaugos, aplinkos apsaugos ir
vartotojų apsaugos stebėseną ir skelbianti
susijusias taisykles

GPRS General Packet Radio Service Duomenų paketų perdavimas belaidžiais
tinklais

ID Nr. Identifikacijos numeris  

ISO International Organization for Standardi-
zation Tarptautinė standartizacijos organizacija

KpA Akustinio slėgio lygio matavimo paklaida  
LAN Local Area Network Vietinis tinklas
LED Light Emitting Diode Šviesos diodas

Lp Akustinio slėgio lygis darbo vietoje  

LpAZ
Vidutinis nuolatinis akustinio slėgio lygis
vairuotojo kabinoje  

LSP Krovinio sunkio centras Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir ša-
kių galinės atramos paviršiaus

MAK Maksimali koncentracija darbo vietoje Didžiausia leistina medžiagos koncentraci-
ja ore darbo vietoje

Maks. Maksimalus Didžiausia kiekio vertė
Min. Minimalus Mažiausia kiekio vertė
PIN Personal Identification Number Asmens identifikavimo numeris
AAP Asmens apsaugos priemonės  

SE Super-Elastic Labai elastingos padangos (kietos gumi-
nės padangos)

SIT Snap-In Tyre Paprastesniam montavimui skirtos padan-
gos be atskirų ratlankio dalių

StVZO Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung
Vokietijos taisyklės dėl leidimo naudoti
transporto priemones viešuosiuose keliuo-
se

TRGS Technische Regel für Gefahrstoffe
Vokietijos Federacinėje Respublikoje ga-
liojantis potvarkis dėl pavojingųjų medžia-
gų

UKCA United Kingdom Conformity Assessed
Patvirtina atitiktį Jungtinėje Karalystėje tai-
komoms konkretiems gaminiams taiko-
moms direktyvoms (UKCA ženklinimas)

Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 8 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik In-
formationstechnik e. V. Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla-
genbau e. V.

Vokietijos mechaninės inžinerijos pramo-
nės asociacija

WLAN Wireless LAN Belaidis vietinis tinklas

Važiavimo kryptys
Transporto priemonės važiavimo kryptys: į
priekį (1), atgal (4), į kairę (2) ir į dešinę (3).



Įvadas 1
Informacija apie dokumentaciją

 950028011513 LT - 03/2022  -  06



Iliustracijos
Daugelyje šio dokumento vietų paaiškinta
(dažniausiai nuosekliai) atitinkamų funkcijų ar
operacijų seka. Šioms operacijoms pailiustruo-
ti naudojamos krautuvo schemos.

 PASTABA

Šios schemos neatspindi realaus aprašomo
krautuvo dizaino. Jos tėra skirtos iliustruotidar-
bo procedūras.



Įvadas1
Informacija apie dokumentaciją

 10 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Aplinkos apsaugos klausimai
Pakuotė
Pristatant transporto priemonę, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad būtų apsaugotos
pervežimo metu. Prieš pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuočių medžiagą
reikia tinkamu būdu išmesti.

Sudedamųjų dalių ir akumuliato-
rių išmetimas
Krautuvas sudarytas iš skirtingų medžiagų. Jei
sudedamąsias dalis arba baterijas reikia iš-
mesti, juos reikia:
● išmesti,
● apdoroti arba
● perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių

taisyklių.

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Serija
Elektrinis padėklų krautuvas su didelio kėlimo
aukščio eiga tinka krovimo darbams ribotose
erdvėse bei siauruose tarpuose.

Šioje serijoje yra toliau išvardytų modelių elek-
triniai padėklų krautuvai su didelio kėlimo
aukščio eiga.

● 0342_ECV 10 C: standartinis siaurų tarpų
elektrinis padėklų krautuvas, nominali kelia-
moji galia 1000 kg.

● 0343_ECV 10i C: standartinis siaurų tarpų
elektrinis padėklų krautuvas, pradinis keltu-
vo aukštis, nominali keliamoji galia 1000 kg.

● 0342_ECV 10C: standartinis siaurų tarpų
elektrinis padėklų krautuvas, vardinė kelia-
moji galia 1000 kg.

Įvadas 1
Aplinkos apsaugos klausimai

 1150028011513 LT - 03/2022  -  06



Techninis aprašymas
Produkto važiuoklė kompaktiška, yra keturių
taškų sąlytis su žeme, subalansuota vairalaz-
dė, mikroprocesoriaus elektroninio valdymo
sistema. Mašina lengva, naši, ją lengva valdy-
ti.

Konstrukcija
Naujausias ergonomiškas ir praktiškas dizai-
nas pritaikytas visiems operatoriams ir įvai-
rioms darbo sąlygoms.

Poliuretaniniai gaubtai suteikia daugiau stabi-
lumo ir atsparumo smūgiams, taip pat juose
daug vietos daiktams sudėti.

Rėmas pagamintas iš storų plieno plokščių ir
yra tinkamas sunkiausioms darbo sąlygoms.

Vairavimo sistema
Vairo mechanizmas veikia ypač sklandžiai, to-
dėl lengviau manevruoti transporto priemonę
siaurose erdvėse.

Su pneumatine spyruokle atleista vairalazdė
greitai grįžta į vertikalią padėtį.

Vairalazdė
Sudėtinės konstrukcijos vairalazdės galvutė
itin atspari smūgiams.

Ergonomiškai išdėstyti valdikliai tinka ir kairia-
rankiams, ir dešiniarankiams operatoriams.

Garso signalo, pakėlimo ir nuleidimo įtaisus
galima valdyti viena ranka nekeičiant padėties.

Apsaugos nuo sutraiškymo mygtukas, inte-
gruotas vairalazdės galvutėje, apsaugo opera-
torių, transporto priemonei atsitrenkus į kliūtį.

Važiavimas
Elektroninis valdymo blokas yra patogus nau-
doti ir užtikrina mažesnes išlaidas.

Tiksliai valdomas važiavimo greitis.

Pajudama netrūkčiojant ir tolygiai greitėjama
iki maksimalaus greičio.

Tiesiog atleiskite arba pasukite eigos krypties
perjungiklį, kad sustabdytumėte.

Stiprintuvo grandinė apsaugo, kad krautuvas
neriedėtų pradėjus važiuoti nuokalne.

Hidraulinė sistema
Pavaros siurblys varomas visiškai uždaru oru
aušinamu varikliu.

Hidraulinę sistemą saugo apsauginis vožtuvas
ir nuleidimo stabdys.

Stabdžių sistema
Elektromagnetinis stabdys su apsaugos nuo
dulkių funkcija gali būti naudojamas kaip sau-
gos ir stovėjimo stabdys. Stabdymas valdo-
mas pavaros valdikliu, stabdžių elektromagne-
tas veikia variklio veleną ir automatiškai stab-
doma, kai vairalazdė yra horizontalioje arba
vertikalioje padėtyje (stabdoma galiniu stab-
dikliu).

Akumuliatorius
Jame yra didelės talpos akumuliatorius, o jo
įkrovimo lygį galima matyti ekrano bloke.

Įvadas1
Techninis aprašymas

 12 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Krautuvo naudojimas
Numatyta krautuvų paskirtis

 DĖMESIO

Šis mechanizmas buvo sukurtas pervežti ir sandė-
liuoti ant padėklų (tik padėklų krautuvai) ant padėklų
arba tam tikslui skirtuose konteineriuose supakuotus
krovinius.

Padėklo arba konteinerio matmenys ir talpa turi būti
pritaikyti pervežamam kroviniui ir turi būti užtikrintas
jų stabilumas.

Prie šio naudotojo vadovo pridedama charakteristikų
ir eksploatacinių savybių lentelė, kurioje rasite infor-
macijos, leisiančios patikrinti, ar įranga tinkama vyk-
domam darbui.

Bet kokiam ypatingam naudojimui leidimą turi duoti
vietos vadovas. Galimų su šiuo naudojimu susijusių
pavojų analizė leis jam imtis papildomų saugos prie-
monių.

Įvadas 1
Krautuvo naudojimas

 1350028011513 LT - 03/2022  -  06



Neteisėtas naudojimas
Už visus pavojus, kilusius dėl neleistino nau-
dojimo, atsako operatorius arba vairuotojas, o
ne gamintojas.

Naudoti kitiems tikslams nei nurodyta šioje
naudojimo instrukcijoje draudžiama.

Vežioti asmenims draudžiama.

Krautuvo negalima naudoti ten, kur yra gaisro
ar sprogimo pavojus, arba koroziją keliančiose
ar itin dulkėtose vietose.

Krauti į rietuvę ir imti iš jos neleidžiama ant pa-
svirusių paviršių ar rampų.

Naudojimo vieta
Šakinis krautuvas gali būti naudojamas tiktai
patalpoje.

Vietos, kuriose naudojamas krautuvas, turi ati-
tikti šiuo metu galiojančius įstatymus (žemės
paviršiaus būklė, apšvietimas ir kt.).

Kelio danga (betono, asfalto) turi atlaikyti ati-
tinkamas apkrovas.

Krautuvą galima naudoti patalpose (tempera-
tūroje nuo 5 °C iki +40 °C). Didžiausia naudo-
jamo altitudė – iki 2 000 m.

Operatorius (žr. skyrių „Atsakingų asmenų api-
būdinimo terminų apibrėžimas“) turi užtikrinti,
kad dirbant krautuvu netoliese būtų gaisro ge-
sinimo įranga.

Atsižvelgiant į naudojimo atvejį, reikia pasirū-
pinti papildoma pramoninio krautuvo apsauga
nuo gaisro. Jei kiltų abejonių, kreipkitės į atitin-
kamas priežiūros institucijas.

Įvadas1
Krautuvo naudojimas

 14 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Liekamoji rizika
Liekamoji rizika
Nepaisant atsargumo priemonių dirbant ir visų
standartų ir teisinių normų laikymosi, naudo-
jant pramoninį krautuvą negalima visiškai at-
mesti kitų pavojų tikimybės.

Krautuvas ir papildoma įranga atitinka taikyti-
nas saugos nuostatas. Tačiau negalima ne-
paisyti liekamosios rizikos, net jei krautuvas
naudojamas teisingai ir atidžiai laikantis in-
strukcijų.

Net už paties krautuvo pavojingų zonų pavo-
jus išlieka. Aplink krautuvą esantys asmenys
turi elgtis ypač atsargiai. Jie turi nedelsiant
reaguoti gedimo, trikties, sulūžimo atveju ir t.t.

Jie turi būti informuojami apie riziką, susijusią
su šakinių krautuvų naudojimu.

Šiame naudojimo vadove taip pat yra nurody-
tos papildomos saugos taisyklės.

Liekamieji pavojai gali būti:

– Eksploatacinių medžiagų ištekėjimas dėl
nesandarių ar įtrūkusių linijų, žarnų arba tal-
pų.

– Nelaimingų atsitikimų pavojus važiuojant
sudėtingu paviršiumi, pvz., nuolydžiu, sli-
džiais ar netaisyklingais paviršiais ar esant
blogoms matomumo sąlygoms ir t. t.

– Pavojus pargriūti, užkliūti ar paslysti krautu-
vo judėjimo metu, ypač ant šlapių ar aple-
dėjusių paviršių arba eksploatacinių me-
džiagų nuotėkio atveju.

– Gaisro ir sprogimo pavojus dėl akumuliato-
rių ir elektros įtampos.

– Žmogaus klaida.

– Saugos taisyklių nepaisymas.

– Pavojus, kurį sukelia nepataisomas gedi-
mas.

– Pavojus, kurį sukelia nepakankama techni-
nė priežiūra arba bandymas.

– Pavojus, kurį sukelia netinkamų eksploata-
cinių medžiagų naudojimas.

Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu
Gamintojo patvirtinimo reikia, kai: ● Krautuvas naudojamas ne pagal įprastą pa-

skirtį
● Vairuotojas nėra tikras, ar jis galės naudoti

krautuvą teisingai ir be nelaimingų atsitiki-
mų pavojaus

Įvadas 1
Liekamoji rizika

 1550028011513 LT - 03/2022  -  06



Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga

 PASTABA

Ši lentelė skirta padėti įvertinti pavojus patal-
pose ir taikoma visiems važiavimo tipams. Jo-
je numatyta ne viskas.

– Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Transporto priemonės
įranga neatitinka vieti-
nių reikalavimų

Tikrinimas O Jei kyla abejonių, pasi-
tarkite su atsakinga
gamyklos inspekcija
arba darbdavių atsako-
mybės draudimo susi-
vienijimu

Vairuotojo gebėjimų ir
kvalifikacijos trūkumas

Vairuotojo mokymas
(šalia instruktoriaus ir
vairuojant)

O DGUV principas
308-001
VDI 3313 vairuotojo
teisės

Neįgaliotų asmenų
naudojimasis

Prieiga su rakteliu tik
įgaliotiems asmenims

O  

Krautuvas neparuoštas
darbui

Periodinė patikra ir trū-
kumų taisymas

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nukritimo pavojus,
naudojant darbines
platformas

Atitiktis nacionalinėms
taisyklėms
(skirtingi nacionaliniai
įstatymai)

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir darbdavių atsakomy-
bės draudimo asociaci-
jos

Blogas matomumas
dėl krovinio

Programų planavimas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Kvėpuojamo oro užter-
šimas

Dyzelinių degalų išme-
tamųjų dujų įvertinimas

O Techninės taisyklės
dėl darbo su pavojin-
gomis medžiagomis
(TRGS) 554 ir Vokieti-
jos potvarkis dėl pra-
moninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Įvadas1
Liekamoji rizika

 16 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

LPG išmetamųjų dujų
įvertinimas

O Vokietijos ribinių verčių
sąrašas (MAK-Liste) ir
Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neleistinas naudojimas
(netinkamas naudoji-
mas)

Pateikite naudojimo
vadovą

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Rašytinės instrukcijos
vairuotojui

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

Pildami degalus
a) Dyzelinius degalus Vokietijos potvarkis dėl

pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

b) Suskystintąsias naf-
tos dujas

DGUV reglamen-
tas 79, laikykitės nau-
dojimo instrukcijų

O  

Įkraunant eigos aku-
muliatorių

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O VDE 0510-47
(= DIN EN 62485-3):
konkrečiai
– Užtikrinkite tinkamą
vėdinimą
- Izoliacijos vertė turi
neišeiti už leistinų ver-
čių intervalo

Naudodami akumulia-
torių kroviklius

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Įvadas 1
Liekamoji rizika

 1750028011513 LT - 03/2022  -  06



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

DGUV taisyklės
113-001, laikykitės
naudojimo instrukcijų

Pastatant SGD varo-
mas transporto prie-
mones

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
DGUV taisyklės
113-001, laikykitės
naudojimo instrukcijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Kai eksploatuojamos transporto sistemos be vairuotojo
Nepakankama kelio
paviršiaus kokybė

Švarūs / laisvi važiavi-
mo keliai

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Krovimo įranga netin-
kama / slidi

Iš naujo išdėstykite
krovinį ant padėklo

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nenuspėjamas vairuo-
tojų elgesys

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Užblokuoti keliai Pažymėkite kelius
Laikykite kelius laisvus

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Keliai susikerta Vadovaukitės pirmumo
teisės taisykle

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neaptinkama žmonių,
kai kroviniai dedami į
stelažus arba išimami
transportavimui

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Pavojus darbuotojams
Eksploatuojanti įmonė turi įvertinti ir nustatyti
pavojus, kylančius dirbant krautuvu. Ji turi im-
tis reikalingų darbo saugos ir sveikatos užtikri-
nimo priemonių darbuotojų atžvilgiu. Vairuoto-
jui turi būti parengtos ir pateiktos atitnkamos
darbo sintrukcijos. Turi būti paskirtas už svei-
katą ir saugumą atsakingas asmuo.

Krautuvų konstrukcija ir įranga atitinka Mašinų
direktyvą 2006/42/EB ir todėl atpažįstama pa-
gal atitinkamą CE žymę. Todėl į šiuos fakto-

rius neatsižvelgiama įvertinant pavojus; prie-
dai turi savas CE žymas, todėl jų dalys
neįtrauktos į pavojaus įvertinimą. Tačiau ope-
ratorius turi pasirinkti tokį krautuvo tipą ir įran-
gą, kurie atitiktų vietos išdėstymo sąlygas.

Rezultatai turi būti paskelbti. Jei krautuvas
naudojamas panašiose pavojingose situacijo-
se, galima apibendrinti rezultatus. Šioje apž-
valgoje (žr. skyrių "Pavojų ir priemonių jiems

Įvadas1
Liekamoji rizika

 18 50028011513 LT - 03/2022  -  06



išvengti apžvalga") pateikiama informacija ati-
tikčiai su šio reglamento sąlygomis. Apžvalgo-
je nurodytos pagrindinės nelaimingų atsitikimų
priežastys, kai nesilaikoma reikalavimų. Jei
specifinėje darbo vietoje atsiranda kitų didelių
pavojų, į juos reikia atsižvelgti.

Daugelyje darbo vietų krautuvų eksploatavimo
sąlygos yra panašios. Todėl kylančius pavojus
galima apibendrinti vienoje apžvalgoje. Sekite
informaciją, kurią šia tema teikia atitinkamo
darbdavo atsakomybės draudimo susivieniji-
mas.

Įvadas 1
Liekamoji rizika

 1950028011513 LT - 03/2022  -  06



Įvadas1
Liekamoji rizika

 20 50028011513 LT - 03/2022  -  06



2

Sauga



Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
Eksploatuojanti įmonė
Eksploatuojanti įmonė yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupė, kuri valdo pramoninį krau-
tuvą arba kurios įdarbintas asmuo naudoja
pramoninį krautuvą.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad pra-
moninis krautuvas būtų naudojamas tik pagal
paskirtį ir laikantis saugos instrukcijų, išdėstytų
šiose eksploatavimo ir priežiūros instrukcijose.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai perskaitytų ir suprastų saugos in-
formaciją, pateiktą šiame vadove.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą atliki-
mą.

Rekomenduojama atlikti patikrinimus pagal
šalyje taikomą tvarką.

Specialistas
Specialistas - tai
● žmogus, kurio techninis apmokymas ir patir-

tis leidžia jam išvystyti atitinkamas žinias
apie pramoninius krautuvus

● Tai asmuo, kuris pakankamai gerai žino ga-
liojančius šalies sveikatos ir saugos regla-
mentus, direktyvas ir bendrai pripažįstamą

techninę tvarką (standartus, VDE reglamen-
tus, kitų Europos Sąjungos valstybių narių,
kurios pasirašė Europos ekonominės zonos
įsteigimo sutartį, techninius reglamentus).
Jis geba įvertinti pramoninių krautuvų būklę
sveikatos ir saugos atžvilgiu.

Vairuotojai
Šį krautuvą gali vairuoti tam tinkami asmenys,
esantys bent 18 metų amžiaus, kurie buvo
mokyti vairuoti, kurie operatoriui arba įgaliota-
jam atstovui pademonstravo savo sugebėji-
mus vairuoti ir valdyti krovinį, ir buvo specialiai
mokyti, kad galėtų vairuoti krautuvą. Norint
valdyti krautuvą, taip pat reikalingos konkre-
čios žinios.

Mokymo reikalavimai, pateikti sveikatos ir sau-
gos darbe įstatymo 3 skyrelyje bei darbo sau-
gos taisyklių 9 skyrelyje, yra įvykdyti, jei vai-
ruotojas buvo mokytas pagal BGG (bendro-
sios darbdavio atsakomybės draudimo susi-
vienijimo įstatymą) 925. Laikykitės šalyje ga-
liojančių taisyklių.

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio tai-
syklės
Vairuotojas turi žinoti savo teises ir pareigas.

Vairuotojui turi būti suteiktos reikalingos tei-
sės.

Sauga2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 22 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Vairuotojas turi naudoti atitinkamą apsauginę
įrangą atsižvelgdamas į sąlygas, užduotį ir ke-
liamą krovinį (dėvėti apsauginę aprangą, avėti
apsauginius batus, užsidėti apsauginį šalmą,
nešioti apsauginius akinius, mūvėti pirštines).
Reikia avėti tvirtus batus, kad būtų galima
saugiai vairuoti ir stabdyti.

Vairuotojas turi susipažinti su valdymo instruk-
cijomis, kurios turi būti jam visada pasiekia-
mos.

Vairuotojas turi:
● perskaityti ir suprasti naudojimo vadovą
● susipažinti su saugia krautuvo eksploataci-

ja;
● galėti fiziškai ir protiškai valdyti krautuvą

saugiai.

 PAVOJINGA
Narkotikų, alkoholio ar vaistų, kurie turi įtakos reak-
cijai, naudojimas blogina gebėjimą vairuoti krautu-
vą!
Asmenims, kurie yra paveikti minėtų medžiagų, ne-
leidžiama atlikti jokių darbų krautuvui arba su krautu-
vu.

Draudimas naudotis neįgaliotiesiems
asmenims
Vairuotojas už krautuvą yra atsakingas darbo
valandų metu. Jis negali leisti neįgaliotiesiems
asmenims valdyti krautuvo.

Palikdamas krautuvą vairuotojas turi užtikrinti,
kad niekas be leidimo negalėtų juo pasinaudo-
ti, pvz., ištraukti raktelį.

Sauga 2
Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas

 2350028011513 LT - 03/2022  -  06



Pagrindiniai saugaus darbo principai
Draudimo apsauga bendrovės
patalpose
Bendrovių patalpos daugeliu atvejų yra riboto
visuomeninio eismo zonos.

 PASTABA

Patartina peržiūrėti civilinės atsakomybės
draudimą, taip, kad draudimas apimtų krautu-
vo padarytą žalą trečiosiosms šalims ribotose
viešosiose eismo zonose.

Modifikacijos ir perdarymas
Jei jūsų krautuvas bus naudojamas ypatingo-
mis sąlygomis (pvz., šaldomame sandėlyje ar
liepsnai atsparioje aplinkoje), jis turi būti spe-
cialiai įrengtas ir patvirtintas šiam tikslui, jei to
reikia.

Jei krautuvas naudojamas darbui, kuris nenu-
rodytas rekomendacijose arba šiame vadove,
ir jį reikia tam tikslui modifikuoti arba perdaryti,
atminkite, kad bet kokia struktūrinė modifikaci-
ja gali paveikti krautuvo valdymą vairuojant ir
jo stabilumą, ir gali sukelti nelaimingus atsitiki-
mus. Todėl prieš atlikdami bet kokias modifi-
kacijas turėtumėte kreiptis į gamintoją. Modifi-
kacijas, kurios galėtų paveikti stabilumą, gali-
ma atlikti tik su gamintojo leidimu.

Bet koks konstrukcijos modifikavimas ar krau-
tuvo transformacija yra draudžiama, jei prieš
tai nėra gautas rašytinis gamintojo leidimas.
Taip pat gali reikėti atitinkamos institucijos lei-
dimo.

SPECIALUS ATVEJIS: gamintojas jau nu-
traukė savo veiklą ir mažai tikėtina, kad jo
veiklą perims kita įmonė.

Tokiu atveju galite modifikuoti arba keisti savo
krautuvą tik su sąlyga, kad:
● modifikaciją ar pakeitimą sukonstravo, iš-

bandė ir įdiegė vienas ar daugiau inžinierių,
kurie yra pramoninių krautuvų ir jų saugos
ekspertai;

● išsaugomi įrašai apie konstrukciją, bandym-
us ir modifikavimo ar pakeitimo įgyvendini-
mą;

● atitinkami pakeitimai patvirtinami ir pažymi-
mi galios plokštelėje (-ėse), lipdukuose, eti-
ketėse ir naudojimo vadovuose;

● prie krautuvo pritvirtinama nuolatinė ir aiš-
kiai matoma etiketė, nurodanti modifikacijos
arba pakeitimo pobūdį bei modifikacijos ar
pakeitimo datą, ir darbą atlikusios įmonės
pavadinimą ir adresą.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 24 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
Originalios dalys, papildomi įtaisai ir priedai
yra specialiai suprojektuoti šiam krautuvui. At-
kreipiame jūsų dėmesį į tai, kad detalės, papil-
domi įtaisai ir priedai, tiekiami kitų kompanijų,
nebuvo išbandyti ir aprobuoti STILL.

 DĖMESIO
Todėl sumontavus ir / arba naudojant tokius produk-
tus, jie gali turėti neigiamos įtakos krautuvo konstruk-
cinėms savybėms ir tokiu būdu kelti pavojų aktyviai
ir / ar pasyviai saugai.
Prieš montuojant tokias dalis, rekomenduojame gauti
patvirtinimą iš gamintojo ir, jei reikia, iš atitinkamos
priežiūros institucijos. Gamintojas neprisiima atsako-
mybės už bet kokią žalą, kilusią naudojant neorigina-
lias detales ir priedus.

Pažeidimai, gedimai
Apie krautuvo ar papildomų įtaisų gedimus rei-
kia nedelsiant pranešti atsakingam asmeniui.
Krautuvo ar papildomų įtaisų negalima naudoti
jų tinkamai nenustačius, nes kitaip negalima
užtikrinti saugaus darbo ir važiavimo.

Saugos mechanizmus ir jungiklius pašalinti ar-
ba išjungti draudžiama. Iš anksto nustatytų
verčių keisti negalima.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo,papil-
domų priekinių žibintų ir kitų priedų prijungi-
mas) leidžiamas tik su gamintojo leidimu.

Medicinos įtaisai
Gali sutrikti medicinos įtaisų, pvz., širdies sti-
muliatorių arba klausos priemonių, veikimas.
Pasiteiraukite savo gydytojo arba gamintojo,
ar medicinos įtaisai yra gerai apsaugoti nuo
elektromagnetinių trikdžių.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 2550028011513 LT - 03/2022  -  06



Vibracijos
Vibracijos, kuriomis yra veikiamos ran-
kos ir plaštakos

Ši vertė galioja visiems krautuvų modeliams:
● āw< 2,5 m/s2

 PASTABA

Būtina nurodyti rankų ir delnų vibracijas, net
jei reikšmės nerodo jokio pavojaus, kaip šiuo
atveju.

 DĖMESIO
Aukščiau nurodyta vertė gali būti naudojama tos pa-
čios kategorijos šakiniams krautuvams lyginti. Jos
negalima naudoti operatoriaus kasdien realiomis
krautuvo naudojimo sąlygomis patiriamai vibracijai
nustatyti; ši vibracija priklauso nuo naudojimo sąlygų
(grindų, naudojimo būdo ir kt.), todėl kasdien patiria-
mą vibraciją būtina apskaičiuoti naudojant eksploata-
vimo vietos duomenis.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 26 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Saugos patikrinimai
Nuolatinių krautuvo patikrinimų
vykdymas
Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad kvali-
fikuotas asmuo tikrintų krautuvą mažiausiai
kartą per metus arba po incidentų.

Vykdant šį patikrinimą turi būti išsamiai patik-
rinta techninė krautuvo būklė, kad būtų iš-
vengta nelaimingų atsitikimų. Be to, krautuvą
reikia kruopščiai patikrinti, ar nėra pažeidimų,
galėjusių atsirasti dėl netinkamo naudojimo.
Būtina parengti tikrinimo žurnalą. Tikrinimų re-
zultatai turi būti saugomi mažiausiai tol, kol
bus atlikti dar du patikrinimai.

Patikrinimo data nurodoma ant krautuvo prikli-
juotoje etiketėje.

– Susitarkite su įgaliotuoju techninės priežiū-
ros centru, kad jame būtų atliekami nuolati-
niai krautuvo patikrinimai.

– Laikykitės krautuvų tikrinimo nurodymų, su-
kurtų atitinkamai pagal FEM 4.004.

Eksploatuojanti įmonė privalo užtikrinti, kad vi-
si defektai būtų nedelsiant pašalinti.

– Praneškite savo įgaliotajam techninės prie-
žiūros centrui.

 PASTABA

Taip pat laikykitės šalies, kurioje naudojamas
krautuvas, reikalavimų.

Izoliacijos tikrinimas
Krautuvo izoliacija turi turėti pakankamą izolia-
cijos varžą. Dėl šios priežasties izoliacijos pa-
tikrinimas pagal DIN EN 1175 ir DIN 43539,
VDE 0117 ir VDE 0510 turi būti atliekamas
bent kartą per metus kaip FEM tikrinimo dalis.

Izoliacijos patikrinimo rezultatai turi atitikti bent
tolesnėse dviejose lentelėse pateikiamas ver-
tes.

– Norėdami patikrinti izoliaciją, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.



Sauga 2
Saugos patikrinimai

 2750028011513 LT - 03/2022  -  06



Tiksli tokio izoliacijos patikrinimo procedūra
yra aprašyta šio krautuvo remonto įmonei skir-
tų nurodymų vadove.

 PASTABA

Krautuvo elektros sistemą ir važiavimo aku-
muliatorius būtina tikrinti atskirai.

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo vertės

Komponentas
Rekomenduoja-

ma bandymo
įtampa

Matmenys „UBatt“ vardinė
įtampa

Patikrinimo ver-
tės

Akumuliatorius
50 V NS

„Batt+
“„Batt-“

Akumuliato-
riaus dėklas

24 voltai > 1 200 Ω
100 V NS 48 voltai > 2 400 Ω
100 V NS 80 voltų > 4 000 Ω

Viso krautuvo patikrinimo vertės

Vardinė įtampa Bandomoji įtam-
pa

Naujų krautuvų patikrinimo
vertės

Minimalios vertės per visą
naudojimo laiką

24 voltai 50 V NS Min. 50 kΩ > 24 kΩ
48 voltai 100 V NS Min. 100 kΩ > 48 kΩ
80 voltų 100 V NS Min. 200 kΩ > 80 kΩ

Sauga2
Saugos patikrinimai

 28 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
Leistinos eksploatacinės medžiagos

 ATSARGIAI
Eksploatacinės medžiagos gali būti pavojingos.
Dirbdami su tokiomis medžiagomis, laikykitės saugu-
mo taisyklių.

Informacijos apie leidžiamas medžiagas, būti-
nas veikimui, žr. priežiūros duomenų lentelėje.

Alyvos
 PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
– Laikykitės teisės aktų reikalavimų.
– Neleiskite alyvoms patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Nerūkykite ir nenaudokite liepsnos /

ugnies!

 PAVOJINGA

Alyvos yra nuodingos!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą
– Įkvėpę garų, iškart kvėpuokite grynu

oru.
– Jei degalų patenka į akis, kruopščiai

plaukite jas vandeniu (mažiausiai 10
minučių) ir pasikonsultuokite su akių
gydytoju.

– Jei prarijote degalų, nemėginkite su-
kelti vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į
gydytojus.

 ATSARGIAI

Ilgesnis sąlytis su oda gali sukelti odos
išsausėjimą ir ją dirginti.
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Mūvėkite apsaugines pirštines!
– Po sąlyčio su degalais nuplaukite odą

vandeniu su muilu ir patepkite apsau-
gine priemone.

– Nedelsdami pasikeiskite degalų prisi-
gėrusius drabužius ir batus.

 ATSARGIAI
Pavojus paslysti ant išpiltos alyvos, ypač kai ji susi-
maišiusi su vandeniu!
– Nedelsdami surinkite išpiltą alyvą naudodami naf-

tos šalinimo priemones ir utilizuokite ją laikyda-
miesi taisyklių.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Alyvos teršia vandenį!

Visada laikykite alyvą induose, kurie atitinka
galiojančias taisykles.

Stenkitės neišlieti alyvų.

Nedelsdami surinkite išpiltą alyvą naudodami
naftos šalinimo priemones ir utilizuokite ją lai-
kydamiesi taisyklių.

Senas alyvas išmeskite pagal galiojančias tai-
sykles.

Sauga 2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 2950028011513 LT - 03/2022  -  06



Hidraulinis skystis
 ATSARGIAI

Šakinio keltuvo darbo metu šie hidrauli-
niai skysčiai yra suspausti ir yra pavojin-
gi jūsų sveikatai.
– Neišliekite šių skysčių!
– Laikykitės teisės aktų reikalavimų.
– Neleiskite skysčiui patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant

odos.
– Nekvėpuokite garais
– Didelio slėgio skysčių prasiskverbi-

mas po oda yra ypač pavojingas, jei
dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemoje
išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Patyrę tokį sužalojimą nedelsiant
kreipkitės medicininės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudoki-
te tinkamas asmenines apsaugos
priemones (pvz., apsaugines piršti-
nes, akinius, odos apsaugos ir prie-
žiūros gaminius).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medžiaga!

Visada hidraulinį skystį laikykite reikalavimus
atitinkančioje taroje.

Stenkitės neišlieti.

Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart pa-
šalinamas tepalą surišančia medžiaga ir paša-
lintas pagal galiojančias taisykles.

Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal galiojan-
čias taisykles.

Sauga2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 30 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Akumuliatoriaus rūgštis
 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji yra nuodinga.
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-

tės medicininės pagalbos.

 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji sukelia koroziją.
– Dirbdami su akumuliatorių rūgštimi,

visuomet dėvėkite apsauginę aprangą
ir akiųapsaugą.

– Neleiskite rūgščiai patekti ant drabu-
žių, odos ar į akis; jei taip nutinka, tuoj
pat išplaukite dideliu kiekiu vandens.

– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-
tės medicininės pagalbos.

– Nedelsiant nuplaukite išpiltą akumu-
liatorių rūgštį dideliu kiekiu vandens.

– Laikykitės teisės aktų reikalavimų.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

– Išmeskite panaudotą akumuliatorių rūgštį
laikydamiesi galiojančių įstatymų.

Sunaudojamų medžiagų išmetimas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Medžiagas, kurias reikia išmesti atlikus techni-
nės priežiūros, remonto ir valymo darbus, rei-
kia sistemingai surinkti ir utilizuoti pagal šalyje
galiojančius įstatymus. Laikykitės šalyje galio-
jančių taisyklių. Darbą galima atlikti tik tam
skirtose vietose. Stenkitės kuo labiau suma-
žinti poveikį aplinkai.

● Išpilti skysčiai, pvz., hidraulinė alyva, stab-
džių skystis ar pavarų dėžės alyva, turi būti
nedelsiant sugerti rišamąja medžiaga.

● Taikomos naudotos alyvos išmetimo teisi-
nės nuostatos.

● Reikia nedelsiant neutralizuoti išlietą aku-
muliatoriaus rūgštį.

Sauga 2
Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės

 3150028011513 LT - 03/2022  -  06



Apsauginiai įtaisai
Pažeidimai, gedimai
Apie krautuvo ar papildomų įtaisų gedimus rei-
kia nedelsiant pranešti atsakingam asmeniui.
Krautuvo ar papildomų įtaisų negalima naudoti
jų tinkamai nenustačius, nes kitaip negalima
užtikrinti saugaus darbo ir važiavimo.

Saugos mechanizmus ir jungiklius pašalinti ar-
ba išjungti draudžiama. Iš anksto nustatytų
verčių keisti negalima.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo,papil-
domų priekinių žibintų ir kitų priedų prijungi-
mas) leidžiamas tik su gamintojo leidimu.

Akumuliatoriaus jungiaimeji
laidai

 DĖMESIO
Pavojinga naudoti kištukus su NEORIGINALIAIS
akumuliatoriaus jungiamaisiais laidais (žr. dalių kata-
logą)

Sauga2
Apsauginiai įtaisai

 32 50028011513 LT - 03/2022  -  06



EMS – elektromagnetinis suderinamumas
Elektromagnetinis suderinamumas (EMS) – tai
pagrindinė krautuvo savybė.

EMS apima
● elektromagnetinių trukdžių apribojimą iki to-

kio lygio, kad netrukdoma galėtų veikti kita
aplinkoje esanti įranga;

● pakankamo atsparumo elektromagneti-
niams trukdžiams užtikrinimą, kad būtų už-
tikrintas tinkamas veikimas numatytoje nau-
dojimo vietoje esant numatytoms elektro-
magnetinių trukdžių sąlygoms.

EMS bandymo metu visų pirma išmatuojami
krautuvo skleidžiami elektromagnetiniai truk-

džiai ir patikrinama, ar jis pakankamai atspa-
rus elektromagnetiniams trukdžiams atsižvel-
giant į numatomą jo naudojimo vietą. Elektro-
magnetiniam krautuvo suderinamumui užtik-
rinti imamasi tam tikrų elektrinių priemonių.

 DĖMESIO
Būtina laikytis EMS reglamentų krautuvui.
Pakeitus krautuvo konstrukcines detales, būtina vėl
sumontuoti ir prijungti apsauginius EMS komponen-
tus.

Sauga 2
EMS – elektromagnetinis suderinamumas

 3350028011513 LT - 03/2022  -  06



Sauga2
EMS – elektromagnetinis suderinamumas

 34 50028011513 LT - 03/2022  -  06



3

Vaizdai



Pagrindinės dalys
Krautuvo konstrukcija

Vairalazdė
Rakteliu valdomas perjungiklis
LED lemputė
Stovo danga
Kėlimo cilindras
Akumuliatoriaus išsikrovimo indikatorius
Akumuliatoriaus įkrovos jungtis
Avarinio stabdžio jungiklis
Pakėlimo mechanizmas

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Akumuliatorius
Kėbulas
Balansinis ratas
Dangtis (apatinis)
Varantysis ratas
Dangtis (viršutinis)
Bakas
Hidraulinis siurblys

10
11
12
13
14
15
16
17

Vaizdai3
Pagrindinės dalys

 36 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Vairalazdė

Nuleidimo mygtukas
Pakėlimo mygtukas
Eigos perjungiklis

18
19
20

Įspėjamojo signalo mygtukas
Apsaugos nuo susidūrimo jungiklis

21
22

Vaizdai 3
Pagrindinės dalys

 3750028011513 LT - 03/2022  -  06



Duomenų kortelės ir saugos lipdukai

Krautuvo identifikavimo duomenų kortelė
Draudimo lipdukas
Stiebo saugos etiketė
Įspėjamasis lipdukas (tik pradinei kėlimo
versijai)
Indikatoriaus lipdukas
Krautuvo kėlimo etiketė
Saugaus važiavimo lipdukas (koreguoti pa-
dėtį tik pradinei kėlimo versijai)

1
2
3
4

5
6
7

Bendrovės logotipas
Logotipo lipdukas
Krovimo kreivė
Transporto priemonės kėbulo numeris
Įspėjamasis lipdukas (tik pradinei kėlimo
versijai)
Importuotojo etiketė (JK)

8
9
10
11
12

13

Vaizdai3
Duomenų kortelės ir saugos lipdukai

 38 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Krovinio lipdukas
Šiuo lipduku nurodomas santykis tarp krovinio
centro padėties ir maksimalios apkrovos.

Prieš kraudami krovinį patikrinkite, ar jis ir jo
centro atstumas atitinka krautuvo keliamosios
galios piktogramomis nurodomą leistiną diapa-
zoną.



Vaizdai 3
Krovinio lipdukas

 3950028011513 LT - 03/2022  -  06



Gamyklinė lentelė, 1 variantas
Identifikavimo duomenų lentelė

Tipas
Serijos numeris
Pagaminimo metai
Parengto eksploatuoti krautuvo masė kg
Maks. leidžiamas akumuliatoriaus svoris, kg
(tik elektriniams šakiniams krautuvams)
Min. leidžiamas akumuliatoriaus svoris, kg
(tik elektriniams šakiniams krautuvams)
Savoji masė (svoris) kg be akumuliatoriaus

1
2
3
4
5

6

7

Gamintojas
Išsamesnės informacijos žr. šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktuose techniniuo-
se duomenyse
CE etiketė
Vardinė varomoji galia, kW
Akumuliatoriaus įtampa voltais
Vardinė galia

8
9

10
11
12
13

Vaizdai3
Gamyklinė lentelė, 1 variantas

 40 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Gamyklinė lentelė, 2 variantas
Identifikavimo duomenų lentelė

Tipas
Serijos numeris
Gamintojas
Pagaminimo metai
Parengto eksploatuoti krautuvo masė kg
Leidžiamas akumuliatoriaus svoris, kg (tik
elektriniams šakiniams krautuvams), min./
maks.
Savoji masė (svoris) kg be akumuliatoriaus
Duomenų matricos kodas

1
2
3
4
5
6

7
8

Išsamesnės informacijos žr. šiose eksploa-
tavimo instrukcijose pateiktuose techniniuo-
se duomenyse
Atitikties ženklas:
CE ženklas Europos Sąjungos rinkai, ES
šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir
Šveicarijai
UKCA ženklas Jungtinės Karalystės rinkai
EAC ženklas Eurazijos ekonominės sąjun-
gos rinkai
Vardinė varomoji galia, kW
Akumuliatoriaus įtampa voltais

9

10

11
12

Vaizdai 3
Gamyklinė lentelė, 2 variantas

 4150028011513 LT - 03/2022  -  06



Nominali galia13

 PASTABA

● Gamyklinėje kortelėje galima naudoti kelis
atitikties ženklus.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės kortelės.

Vaizdai3
Gamyklinė lentelė, 2 variantas

 42 50028011513 LT - 03/2022  -  06



4

Valdymas



Numatyta krautuvų paskirtis
 DĖMESIO

Šis mechanizmas buvo sukurtas pervežti ir sandė-
liuoti ant padėklų (tik padėklų krautuvai) ant padėklų
arba tam tikslui skirtuose konteineriuose supakuotus
krovinius.

Padėklo arba konteinerio matmenys ir talpa turi būti
pritaikyti pervežamam kroviniui ir turi būti užtikrintas
jų stabilumas.

Prie šio naudotojo vadovo pridedama charakteristikų
ir eksploatacinių savybių lentelė, kurioje rasite infor-
macijos, leisiančios patikrinti, ar įranga tinkama vyk-
domam darbui.

Bet kokiam ypatingam naudojimui leidimą turi duoti
vietos vadovas. Galimų su šiuo naudojimu susijusių
pavojų analizė leis jam imtis papildomų saugos prie-
monių.

Pirmas naudojimas
Atlikta

 

Patikrinkite vairavimo priekine ir atbuline eiga valdiklio veikimą.   

Patikrinkite kėlimo ir nuleidimo valdiklio veikimą.   

Patikrinkite skaitiklio būseną.   

Patikrinkite stabdžių sistemos veikimą.   

Patikrinkite avarinį išjungiklį.   

Patikrinkite garso signalą.   

Patikrinkite saugos inverterio veikimą.   

Patikrinkite akumuliatoriaus būseną.   

Patikrinkite vairo veikimą.   

Patikrinkite, ar nėra alyvos nuotėkio.   

Patikrinkite, ar gerai pritvirtinti ratai.   

Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą
Atlikta

 

Patikrinkite veikimo jungiklio, ekrano įrangos ir dalių veikimą.   

Patikrinkite įspėjimo sistemos veikimą.   

Patikrinkite fiksuojančio įtaiso jungiklio veikimą.   

Patikrinkite avarinio išjungiklio avarinio išjungimo veikimą.   

Patikrinkite, ar gerai veikia vairavimo sistema.   

Patikrinkite važiavimo krypties nustatymo jungiklio veikimą.   

Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovimo jungtį.   

Valdymas4
Numatyta krautuvų paskirtis

 44 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Atlikta

 

Patikrinkite, ar tvirtos akumuliatoriaus kabelių jungtys, ir sutepkite akumuliatoriaus
polius, jei reikia.

  

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir nepažeisti varantieji ratai ir ritinėliai.   

Patikrinkite hidraulinės sistemos veikimą.   

Patikrinkite elektromagnetinių stabdžių veikimą.   

Patikrinkite, ar normaliai veikia pasirenkamosios funkcijos.   

Darbo aplinkos tikrinimas
Nepamirškite prieš naudodami krautuvą ati-
džiai patikrinti darbo aplinkos.

Po įranga turi nebūti jokių eksploatacinių me-
džiagų nuotėkio pėdsakų.

Darbo vieta turi būti švari. Važiuojant kelyje tu-
ri nebūti žmonių ir jokių kitų kliūčių.

Vairuotojas privalo būti budrus dėl visko, kas
gali trukdyti eksploatuojant krautuvą.
● Šalia transporto priemonės neturi būti žmo-

nių.
● Po pakeltomis šakėmis neturi būti žmonių.
● Vairuotojas negali naudoti medijos grotuvo

ir jokių kitų elektroninių įrenginių, kurie gali
paveikti periferinę reakciją.

● Ant grindų neturi būti tepalų pėdsakų.

Transportuodamas krovinius vairuotojas turi
būti itin atidus. Krovinio dydis gali turėti įtakos
transporto priemonės valdymui ir matomumui.
Vairuotojas turi prieš stabdydamas ir apsisuk-
damas sumažinti greitį, kad krautuvas neap-
virstų.

Vairuotojas turi sulėtinti apvažiuodamas kliū-
tis, kad krautuvas neprarastų pusiausvyros ir
vairuotojas rankomis jaustų vibraciją.

Valdymas 4
Darbo aplinkos tikrinimas

 4550028011513 LT - 03/2022  -  06



Šakinio krautuvo valymas
Valymas priklauso nuo naudojimo būdo ir dar-
bo vietos. Jei ant krautuvo patektų agresyvių
elementų, pvz., sūraus vandens, trąšų, chemi-
nių gaminių, cemento ir kt., jį reikėtų nuvalyti
kuo kruopščiau po kiekvieno darbų ciklo. Re-
komenduojama naudoti šaltą suspaustą orą ir
valymo priemones. Korpuso dalis valykite su-
drėkintomis šluostėmis.

 DĖMESIO
Neplaukite krautuvo tiesiogine vandens čiurkšle; NE-
NAUDOKITE tirpiklių ir degalų, galinčių pažeisti krau-
tuvo dalis.

Bendra informacija apie akumuliatorius
Galite rinktis skirtingų tipų akumuliatorius. Jie
turi griežtai atitikti gamintojo instrukcijas.

Laikykitės informacijos ir nuostatų, nurodytų
ant akumuliatoriaus tipo lipduko.

 PASTABA

● Akumuliatoriaus techninę priežiūrą atlikti ir jį
įkrauti gali tik kvalifikuoti darbuotojai, laiky-
damiesi šių instrukcijų ir akumuliatoriaus
gamintojo instrukcijų.

● Pildyti akumuliatorius, kai jie yra to tipo, ku-
riam nereikia techninės priežiūros, elektroli-
tų tirpalu draudžiama.

● Akumuliatoriai perdirbami pagal nacionali-
nius įstatymus. Laikykitės visų taikomų tei-
sės aktų.

● Naudojant akumuliatorius draudžiama atvira
liepsna, nes dėl dujų gali įvykti sprogimas.

● Įkraunant akumuliatorius toje vietoje negali
būti laikomos jokios degios medžiagos ar
skysčiai. Šioje vietoje draudžiama rūkyti,
reikia geros ventiliacijos.

● Sustabdykite transporto priemonę prieš pra-
dėdami įkrauti, montuoti ar keisti akumulia-
torių.

● Prieš baigdami techninės priežiūros darbus
įsitikinkite, kad visi kabeliai prijungti tinka-
mai ir netrukdo kitoms transporto priemonės
dalims.

● Turi būti parengta priešgaisrinė įranga.

 PASTABA

Naudojant akumuliatorius transporto priemonę
reikia statyti tinkamoje ir saugioje vietoje.

 DĖMESIO
Ant akumuliatoriaus negalima dėti metalinių ar elek-
trai laidžių objektų, kad neįvyktų trumpasis jungimas.

Valdymas4
Šakinio krautuvo valymas

 46 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Akumuliatoriaus įkrovimas ir
iškrovimas

 PASTABA

Įkrovimo atsargumo priemonės
● Transporto priemonę reikia statyti gerai vė-

dinamoje patalpoje.
● Ant akumuliatoriaus paviršiaus negali būti

jokių metalinių dalių.
● Prieš pradėdami įkrauti patikrinkite visas ka-

belių ir kištukines jungtis, ar nėra pastebimų
pažeidimų.

● Būtina griežtai laikytis susijusių akumuliato-
riaus ir įkrovimo įrangos gamintojo pateiktų
saugos reikalavimų.

Supažindinimas su akumuliatoriaus in-
dikatoriais (su darbo valandų skaitikliu)
Akumuliatoriaus darbo valandų skaitiklis rodo,
kiek liko įkrauti ir valandų skaičių.

Įjungus prietaisą rakteliu valdomu perjungikliu,
bus rodoma, kiek liko įkrauti ir visas veikimo
laikas.

Likusios įkrovos indikatoriaus spalva keisis pa-
gal įkrovą.

Indikatoriaus spalva Likusi įkrova (atskaiti-
nė vertė)

Žalia 70–100 %
Oranžinė 30–60 %
Mirksi raudonai 0–20 %

 PASTABA

Akumuliatoriui išsikrovus 70 %, indikatorius
pradės mirksėti raudonai ir bus pateikiamas
įspėjimas "Battery Low" (senka akumuliato-
rius).

 PASTABA

Akumuliatoriui išsikrovus 80 %, paskutinių
dviejų indikatorių lemputės pradės mirksėti
raudonai ir bus pateikiamas įspėjimas "Battery
Depleted" (akumuliatorius išseko). Reikia
įkrauti akumuliatorių.

Likusios įkrovos indikatorius
Darbo valandų skaitiklis (rodo visą veikimo
laiką)

1
2



Valdymas 4
Akumuliatoriaus įkrovimas ir iškrovimas

 4750028011513 LT - 03/2022  -  06



 PASTABA

Šioje transporto priemonėje yra žemos įtam-
pos apsaugos funkcija. Kai transporto priemo-
nė sulėtėja, o šakės vis tiek lieka pakeltos, nu-
rodoma, kad akumuliatoriaus įtampa nepakan-
kama ir valdiklis aktyvina žemos įtampos ap-
saugos funkciją. Reikia įkrauti akumuliatorių.

Darbo valandų skaitiklis (2) rodo visą veikimo
laiką. Rodomas 0,0–9999,0 val. diapazonas ir
įrašomas visas vairavimo ir kėlimo operaci-
joms praleistas laikas. Tai rodoma fone.

Įkrovimo procedūra
– Valdymo atsargumo priemonės Patikrinkite,

ar laikomasi įkrovimo reikalavimų.

– Krautuvą statykite, kaip nurodyta.

– Atjunkite tinklo kištuką (1), tada prijunkite jį
prie tinkamo maitinimo.

 DĖMESIO
Yra pavojus sugadinti įrangą.
Įkrovimo įtampos diapazonas yra 100–240 V. Nevir-
šykite šio įtampos diapazono.

Įkrovimo indikatorius (2)
Įkrovimo indikatorius (2) Aprašymas Veikimo sutrikimų analizė
Dega raudona lemputė Įkraunama krovikliu Įprasta būsena
Dega žalia lemputė Akumuliatorius baigtas įkrauti Įprasta būsena

Dega geltona lemputė Akumuliatoriaus gedimas
Akumuliatoriaus įtampa yra
mažesnė nei 13 V arba dides-
nė nei 32,5 V

Mirksi geltona lemputė Įkrovimo įrangos gedimas

Išėjimo įtampos viršsrovis;
išėjimo įtampos viršįtampis;
per aukšta įkrovimo įrangos
temperatūra.



Valdymas4
Akumuliatoriaus įkrovimas ir iškrovimas

 48 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Mirksi raudona lemputė Nėra išėjimo srovės iš įkrovimo
įrangos

Sugadinta įkrovimo įranga;
išimkite akumuliatorių.

Indikatoriaus lemputės nedega Įkrovimo įrangos gedimas
Atjungtas įėjimo galios kabelis
arba sugadinta įkrovimo įran-
ga.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus įkrovimas ir iškrovimas

 4950028011513 LT - 03/2022  -  06



Važiavimo operacijos
Aprašymas
Šis įtaisas skirtas naudoti patalpose, nepavo-
jingoje aplinkoje. Jo darbinė temperatūra turė-
tų atitikti nurodytą diapazoną.

Šie modeliai atitinka EN 12895 elektromagne-
tinio suderinamumo standartą. Tinkamo veiki-
mo nebegalima užtikrinti ten, kur elektromag-
netiniai laukai gali viršyti standarte nurodytus
ribinius dydžius.

Krautuvus galima naudoti tik ant sauso, šva-
raus, plokščio paviršiaus.

Žemo kėlimo krautuvai be pradinio pakėlimo
gali važiuoti per rampas ir nedidelius šlaitus, o
su pradiniu pakėlimu gali važiuoti ir per dides-
nes kliūtis.

Krovinius reikia paskirstyti vienodai, didžiau-
sias rekomenduojamas aukštis yra 2 m.

 DĖMESIO
Vairuodami visada atsižvelkite į kelio būklę (nelygu-
mus ir t. t.), ypač pavojingose darbo zonose, bei į ga-
benamą krovinį.

 DĖMESIO

– Siekdami, kad kėlimo sistema nesitrintų į žemę,
prieš pajudėdami visada pakelkite šakes į vidutinį
aukštį.

– Nepamirškite prieš palikdami įrangą išjungti maiti-
nimą.

– Siekiant veiksmingos apsaugos, būtina avėti ap-
sauginę avalynę.

– Važiuojant stovas turi būti pakreiptas atgal, o kro-
vinys nuleistas.

 DĖMESIO
Saugaus vairavimo taisyklės
– Vairuotojas turi lėtai apvažiuoti kampus ir įvažiuoti

į siaurus praėjimus.
– Vairuotojas visada turi išlaikyti saugų stabdymo

atstumą nuo priešais jį esančių transporto priemo-
nių ar asmenų.

– Vairuotojas turi vengti staiga stabdyti, per greitai
apsisukti ir lenkti blogo matomumo sąlygomis.

 DĖMESIO
Krautuvo darbo zona turi būti pakankamai apšviesta.
Jei darbo zona apšviesta nepakankamai, reikia su-
montuoti darbinius žibintus, kad vairuotojui būtų už-
tikrintas tinkamas matomumas.

Valdymas4
Važiavimo operacijos

 50 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Paleidimas
– Pakelkite avarinį išjungiklį (2).

– Įjunkite rakteliu valdomą perjungiklį (1) (pa-
dėtis ON); įsijungs akumuliatoriaus indikato-
riaus lemputė.





Valdymas 4
Važiavimo operacijos

 5150028011513 LT - 03/2022  -  06



– Laikydami vairalazdę pavaros padėtyje (M)
ir naudodami eigos perjungiklį reguliuokite
kryptį ir greitį.

 PASTABA

● F – priekinė eiga.
● R – atbulinė eiga.
● B – stabdys.
● M – pavara.

 PASTABA

Kai vairalazdė yra stabdymo padėtyje (M), už-
blokuojamas elektromagnetinis stabdys ir
transporto priemonės vairuoti negalima.

Priekinė eiga / atbulinė eiga

Priekinė eiga
– Paspauskite eigos perjungiklį nykščiu, švel-

niai ir palaipsniui didindami jėgą (F) norima
kryptimi.

Transporto priemonė pradės greitėti ir judėti į
priekį pagal tai, kaip spaudžiamas eigos per-
jungiklis.

Atbulinė pavara
– Paspauskite eigos perjungiklį nykščiu, švel-

niai ir palaipsniui didindami jėgą (R) norima
kryptimi.

Transporto priemonė pradės greitėti ir judėti
atgal pagal tai, kaip spaudžiamas eigos per-
jungiklis.





Valdymas4
Važiavimo operacijos

 52 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Stabdys

 PASTABA

Įrangos stabdymo veiksmingumas labai pri-
klauso nuo grindų paviršiaus būklės. Į tai rei-
kia atsižvelgti vairuojant.

 PASTABA

Vairuotojas turi važiuoti atidžiai ir atsargiai. Kai
nėra jokio pavojaus, vairuotojas turi stabdyti
po truputį, kad nejudėtų krovinys ar neatsika-
bintų priekaba.

Stabdyti galima toliau nurodytais būdais ir pa-
sitelkiant toliau nurodytus stabdžius.
● Avarinis stabdys
● Automatinis stabdymas
● Regeneracinis stabdymas
● Atbulinis stabdys

Avarinis stabdys
– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį (2);

bus nutrauktas įrangos maitinimo tiekimas.

Automatinis stabdymas
– Atleidus vairalazdę (1) bus pradėta stabdyti

priverstinai.

Atleidus vairalazdę (1) ji pajudės į stabdymo
sritį (B). Nuleidus vairalazdę į stabdymo sritį
(B) apačioje taip pat bus pradėta stabdyti pri-
verstinai.

 DĖMESIO
Jei vairalazdė lėtai juda į stabdymo padėtį, nustatyki-
te priežastį ir sutaisykite gedimą.
Jei reikia, pakeiskite pneumatinę spyruoklę!

Regeneracinis stabdymas
– Atleiskite eigos perjungiklį. Eigos perjungik-

lis automatiškai grįš į pradinę padėtį ir prasi-
dės transporto priemonės regeneracinio
stabdymo etapas. Greičiui sumažėjus iki
<1 km/h, elektromagnetiniu stabdžiu bus
sustabdomas variklis.



Valdymas 4
Važiavimo operacijos

 5350028011513 LT - 03/2022  -  06



 DĖMESIO
Įjunkite eigos perjungiklį; jei jis greitai negrįžta į pradi-
nę padėtį arba perjungia eigą labai lėtai, nustatykite
priežastį ir sutaisykite gedimą.

Atbulinis stabdys
– Važiuojant perjungus eigos perjungiklį prie-

šinga nei važiavimo kryptimi, prieš prade-
dant judėti naujai pasirinkta kryptimi, trans-
porto priemonė sustabdoma regeneruojant.

Apsauginis atbulinės eigos jun-
giklis
Tam, kad vairuotojas būtų apsaugotas nuo pa-
vojaus įstrigti tarp kliūties ir mašinos, vairalaz-
dės gale įtaisytas apsauginis atbulinės eigos
jungiklis.

Įsijungus atbulinės eigos jungikliui (1), įranga
iškart sustoja, tada lėtai grįžta šakių kryptimi.



Valdymas4
Važiavimo operacijos

 54 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Vairavimas
– Pasukite vairalazdę (1) norima kryptimi – į

kairę arba į dešinę.

Garso signalo naudojimas
Garso signalas turi būti naudojamas blogo
matomumo keliuose ir sankryžose.

– Paspauskite garso signalo mygtuką (1) ant
šerdeso gembės.

Krautuvo naudojimas esant nuo-
kalnei

 PASTABA

Nerekomenduojama netinkamai naudoti krau-
tuvo važiuojant šlaitu. Taip itin apkraunami
traukos variklis, stabdžiai ir akumuliatorius.





Valdymas 4
Važiavimo operacijos

 5550028011513 LT - 03/2022  -  06



Prie rampų visada artėkite labai atsargiai.
● Niekada nebandykite važiuoti šlaitu, kurio

nuolydis statesnis, nei nurodyta krautuvo
techninių duomenų lape.

● Įsitikinkite, kad pagrindas yra švarus, jo pa-
viršius neslidus, o kelias tuščias.

Kilimas į šlaitus
Į įkalnes visada kilkite atbuline eiga, krovinį
nukreipę aukštyn.

Važiuojant be krovinio, rekomenduojame kilti
šlaitu priekine eiga.

Leidimasis nuo šlaitų
Nuo įkalnių visada leiskitės priekine eiga, kro-
vinį nukreipę aukštyn.

Važiuojant be krovinio, rekomenduojama leis-
tis šlaitu priekine eiga.

Visais atvejais važiuokite labai lėtai ir stabdy-
kite labai pamažu.

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei ir (arba) pavojus stipriai sugadinti
įrangą.
Niekada nestatykite krautuvo šlaituose. Niekada ne-
darykite U formos posūkių ir netrumpinkite kelio šlai-
tuose. Vairuotojas šlaitais turi važiuoti labai lėtai.

 DĖMESIO
Sunkaus sužalojimo ir (arba) sudėtingų įrangos gedi-
mų pavojus.
Važiuoti šlaitu, kurio nuolydis statesnis, nei nurodyta,
draudžiama dėl ribotų stabdymo galimybių.





Valdymas4
Važiavimo operacijos

 56 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Paleidimas ant nuokalnės
– Įjunkite eigos krypties valdymo mygtuką rei-

kiama kryptimi.

– Pakreipkite vairalazdę važiavimo kryptimi.

– Norėdami stabdyti atleiskite valdymo myg-
tuką.

Valdymas 4
Važiavimo operacijos

 5750028011513 LT - 03/2022  -  06



Hidraulinės operacijos
Stiebo naudojimas

 DĖMESIO
Galima naudoti tik nurodytą kėlimo įtaisą. Vairuotojas
turi gauti nurodymus dėl kėlimo įtaiso naudojimo.

 DĖMESIO
Niekada nedėkite rankų netoli kėlimo mechanizmo.

 DĖMESIO
Apsauginis stiebo ekranas visada turi būti savo vieto-
je, teisingai pritvirtintas ir švarus, siekiant užtikrinti
gerą matomumą.

 PAVOJINGA
Su kroviniais, kurie sudėti ir pritvirtinti nesilaikant
reikalavimų, kyla nelaimingų atsitikimų pavojus.
– Nurodykite darbuotojams palikti pavojingą zoną.

Jei pavojingoje zonoje yra žmonių, nedelsdami
sustabdykite įrangą.

– Gabenkite tik tuos krovinius, kurie sudėti ir pritvir-
tinti laikantis reikalavimų. Jei kyla rizika, kad krovi-
nys transportuojant gali apvirsti arba nukristi, imki-
tės tinkamų atsargos priemonių.

– Kroviniui tvirtinti nenaudokite pažeistų įrankių ir
priemonių.

– Niekada nestovėkite po pakeltu kroviniu.
– Darbuotojams draudžiama lipti ant krovinio.
– Šios įrangos negalima naudoti žmonėms kelti.
– Bandykite judinti šakes tol, kol jos atsidurs po kro-

viniu.

 DĖMESIO
Prieš surinkdamas krovinius vairuotojas turi įsitikinti,
kad jie tinkamai koduoti ir gerai sukrauti.
Svoris neturi viršyti įrangos vardinės keliamosios ga-
lios.

Nedėkite ilgų krovinių ant šakių šonu.

Valdymas4
Hidraulinės operacijos

 58 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Stiebo pakėlimas ir nuleidimas
– Spauskite pakėlimo mygtuką (2) tol, kol kro-

vinys pasieks norimą aukštį, tada jį atleiski-
te.

– Spauskite nuleidimo mygtuką (18) tol, kol
krovinys pasieks norimą aukštį, tada jį at-
leiskite.

 DĖMESIO
Kad nesutrumpėtų cilindro eksploatacijos laikas,
stenkitės nekelti šakių iki maksimalaus aukščio.

Darbas su kroviniais
– Prieš paimant krovinį

Pasirūpinkite, kad svoris neviršytų įrangos ke-
liamosios galios.

– Pažiūrėkite įrangos kortelėje su keliamosios
galios duomenimis nurodytą nominalią ga-
lią.

– Taip pat įsitikinkite, kad krovinys padėtas
stabiliai, gerai subalansuotas ir išcentruotas
tarp šakių, kad neišmestumėte jo nė dalies.

– Patikrinkite, ar krovinio plotis atitinka šakių
plotį.

 DĖMESIO
Saugos sumetimais reikia avėti apsauginius batus.

 DĖMESIO
Vežioti asmenis griežtai draudžiama.

 PAVOJINGA
Labai svarbu sulėtinti artėjant į posūkį arba važiuo-
jant ant šlapių grindų.



Valdymas 4
Hidraulinės operacijos

 5950028011513 LT - 03/2022  -  06



 DĖMESIO
Nelieskite gretimų krovinių ar krovinių, esančių iš šo-
no arba priešais krovinį, su kuriuo atliekate veiks-
mus.
Dėkite krovinius palikdami nedidelius tarpus, kad jie
nesiliestų vienas su kitu.

Krovinio paėmimas nuo pagrindo
– Prie krovinio privažiuokite atsargiai vairuo-

dami transporto priemonę.

– Nuleiskite šakes taip, kad jas galima būtų
lengvai įkišti į padėklą.

– Pakiškite šakes po padėklu.

– Jei krovinys trumpesnis nei šakės, patrauki-
te krovinį kelis centimetrus nuo šakių galo,
kad nepažeistumėte jo priekio.

– Pakelkite krovinį kelis centimetrus.

Krovinio gabenimas

 PAVOJINGA
Kai krovinys pakeltas, darbuotojams negalima sto-
vėti šalia arba po krautuvu.

 PAVOJINGA
Negabenkite krovinio pakeltomis šakėmis, nes įran-
ga gali prarasti stabilumą.

– Visada važiuokite pirmyn, nes taip užtikrina-
mas geriausias matomumas.

– Vežant krovinį nuokalne, visada užvažiuoki-
te ir nusileiskite kroviniui esant įkalniui. Nie-
kada nevažiuokite skersai nuokalnės ir ne-
darykite U formos posūkio.

– Atbulinė pavara turi būti naudojama tik pa-
dedant krovinį. Kadangi važiuojant šia kryp-
timi matomumas yra ribotas, turėtumėte va-
žiuoti tik labai nedideliu greičiu.

– Draudžiama važiuoti, jei krovinys išsikišęs į
šoną.

– Jei yra prastas matomumas, kitas asmuo
turėtų duoti nurodymus.



Valdymas4
Hidraulinės operacijos

 60 50028011513 LT - 03/2022  -  06



– Būkite atsargūs mažuose koridoriuose,
siauruose tarpduriuose, prie pastolių, vamz-
džių ir t. t.

– Norėdami išvengti kliūčių, padidinkite atstu-
mą nuo žemės.

– Patikrinkite, ar krovinio plotis atitinka praėji-
mo plotį.

Krovinio padėjimas ant pagrindo
– Atsargiai vežkite krovinį į krovinio laikymo

vietą.

– Nuleiskite krovinį, kol kėlimo šakės bus lais-
vos.

– Atitraukite šakes.

– Vėl pakelkite šakes kelis centimetrus.

 DĖMESIO
Būkite atsargūs, neužkliudykite šalia arba už įrangos
esančių krovinių.

 DĖMESIO
Neužkliudykite šalia arba už įrangos esančių krovi-
nių.

 DĖMESIO
Prieš nuimdami krovinį įsitikinkite, kad šalia nėra
žmonių.

Valdymas 4
Hidraulinės operacijos

 6150028011513 LT - 03/2022  -  06



Krovinių krovimas ant stelažų
– Atsargiai važiuokite krautuvu artyn prie nori-

mos vietos.

– Pakelkite šakes gerokai virš lygio, kur bus
dedamas krovinys.

– Įvažiuokite krautuvu į stelažą.

– Nuleiskite krovinį, kol kėlimo šakės bus lais-
vos.

– Atitraukite šakes.

– Dar kartą nuleiskite šakes, kad būtų keli
centimetrai virš pagrindo.

 PAVOJINGA
Kai krovinys pakeltas, darbuotojams negalima sto-
vėti šalia arba po krautuvu.

Aukštai esančio krovinio paėmimas
– Atsargiai važiuokite krautuvu artyn prie nori-

mos vietos.

– Pakelkite šakes į padėklo aukštį.

– Atsargiai įstumkite šakes po padėklu.

– Kelkite šakes, kol padėklas juda nuo rietu-
vės.

– Apsukite krautuvą ir išlaisvinkite padėklą.

– Dar kartą nuleiskite krovinį, kad būtų keli
centimetrai virš pagrindo.

 DĖMESIO
Jei įrangoje yra pradinio pakėlimo valdiklis, nuimkite
krovinį nuo stelažo. Kad išlaikytumėte didžiausią sta-
bilumą ir išvengtumėte per didelės įrangos apkrovos,
niekada nenaudokite pradinio pakėlimo valdiklio.





Valdymas4
Hidraulinės operacijos

 62 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Avarinis nuleidimas
Elektromagnetiniame vožtuve yra įmontuotas
avarinio nuleidimo varžtas, skirtas rankiniam
avariniam nuleidimui. Šį veiksmą galima atlikti
sugedus hidraulinei sistemai. Elektromagneti-
nis vožtuvas su avarinio nuleidimo varžtu yra
hidraulinio siurblio vožtuvo korpuse.

 DĖMESIO
Nestovėkite šalia nuleidžiamų kėlimo šakių.
Nuleisdami visada laikykite rankas ant varžto, kad
bet kada galėtumėte sustabdyti šio darbo eigą.

– Atsukite du didelius varžtus plokščiomis gal-
vutėmis (1) ir nuimkite gaubtą (2).

Avarinio nuleidimo varžtas yra ant elektromag-
netinio vožtuvo (2).







Valdymas 4
Hidraulinės operacijos

 6350028011513 LT - 03/2022  -  06



Prieš paliekant įrangą

 DĖMESIO
Visada sustabdykite krautuvą ant lygaus pagrindo,
toliau nuo judėjimo takų.

– Nuleiskite kėlimo šakes į žemiausią padėtį.

– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį (1).

– Paspauskite avarinį išjungiklį (2).

– Jei krautuvas bus nenaudojamas ilgą laiką,
atjunkite akumuliatoriaus jungtis.

 PASTABA

Jei krautuvas nebus eksploatuojamas ilgiau
nei du mėnesius, pastatykite jį sausoje, nuo
šalčio apsaugotoje vietoje.

 PASTABA

Nutraukus eksploataciją, reikia pakelti krautu-
vą, kad ratai neliestų žemės. Tai vienintelis
būdas užtikrinti, kad ratai ir ratų guoliai nebus
pažeisti.

 PASTABA

Atsargumo priemonės prieš nutraukiant eks-
ploataciją
● Kruopščiai išvalykite krautuvą.
● Patikrinkite stabdžius.
● Patikrinkite hidraulinę alyvą. Jei reikia, pa-

pildykite iki viršaus.
● Visas nedažytas mechanines dalis padenki-

te plonu alyvos arba tepalo sluoksniu.
● Sutepkite krautuvą laikydamiesi tepimo pla-

no.
● Atjunkite akumuliatoriaus kištukus, nuvalyki-

te jį ir patepkite gnybtus specialiu tepalu.
● Visiems atviriems elektriniams kontaktams

naudokite tinkamą purškalą.

 PASTABA

Kad akumuliatorius neišsieikvotų savaime, jį
reikia kas mėnesį įkrauti, nes sulfatai gali jį su-
gadinti.



Valdymas4
Prieš paliekant įrangą

 64 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Įrangos eksploatavimo atnaujinimas
– Kruopščiai išvalykite krautuvą.

– Sutepkite įrangą laikydamiesi tepimo ir
techninės priežiūros reikalavimų.

– Nuvalykite akumuliatorių, sutepkite elektro-
dų smeiges specialiu tepalu ir prijunkite bei
pritvirtinkite gnybtus prie akumuliatoriaus.

– Įkraukite akumuliatorių.

– Patikrinkite, ar hidraulinėje alyvoje nėra su-
sikondensavusio vandens. Pakeiskite hi-
draulinę alyvą laikydamiesi reikalavimų.

– Atnaujinkite įrangos eksploataciją.

Jei kyla sunkumų naudojant elektros sistemos
jungiklius, turėtumėte nupurkšti paveiktus kon-
taktų paviršius kontaktų purškalu ir nuo darbo
konstrukcinių detalių kontaktų paviršių pašalin-
ti oksido sluoksnį pakartotinai atlikdami jungi-
mo veiksmus. Pradėjęs eksploatuoti įrangą,
vairuotojas turi nedelsdamas pakartotinai pa-
tikrinti stabdžius.

Kėlimas lynais

Valdymas 4
Įrangos eksploatavimo atnaujinimas

 6550028011513 LT - 03/2022  -  06



 DĖMESIO
Naudokite tik tuos kėlimo lynus (1) ir keltuvą, kurių
keliamoji galia yra pakankama. Apsaugokite visas
dalis, kurios liečiasi su kėlimo įtaisu. Tinkamai pritai-
sykite keltuvą pagal kėlimo lipduką, parodytą iliustra-
cijoje.
Mašinos svoris (su akumuliatoriumi): žr. techninę
specifikaciją.

 PAVOJINGA
Keliant personalas neturi stovėti po krautuvu arba
šalia jo.
Nekelkite krautuvo pakabinę už vairalazdės.

Krautuvo transportavimas

 DĖMESIO

Transportuojant krautuvą patikrinkite, ar jis tinkamai
pritvirtintas mediniais blokas bei pririštas lynu.

Vienos dalies stovo rišimo taškai ir pa-
dėtis
– Nuleiskite kėlimo šakes į žemiausią padėtį.

– Naudokite medines atramas (1), kad pritvir-
tintumėte transporto priemonės priekį ir ga-
lą.

Standartinio stovo rišimo taškai ir padė-
tis
– Nuleiskite kėlimo šakes į žemiausią padėtį.

– Naudokite medines atramas (1), kad pritvir-
tintumėte transporto priemonės priekį ir ga-
lą.

– Perkelkite įtempiklį per vidinį ir išorinį stovus
bei pritvirtinkite stovus prie viršutinių fiksavi-
mo transporto priemonės taškų, kaip nuro-
dyta (2) pav. Priveržkite traukdami rodyklės
kryptimi.



Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 66 50028011513 LT - 03/2022  -  06



5

Techninė priežiūra



Bendroji techninės priežiūros informacija
Bendroji informacija
Šiame vadove yra visa informacija, kurios rei-
kia krautuvo techninės priežiūros darbams at-
likti. Atlikite visas techninės priežiūros užduo-
tis laikydamiesi techninės priežiūros plano.
Taip užtikrinsite patikimą ir gerą darbinę krau-
tuvo būklę ir nepažeisite garantijos galiojimo
sąlygų.

Techninę priežiūrą turėtų vykdyti tik įgalioti
meistrai arba įgaliotos prekybos įmonės pagal
pasirašytą techninės priežiūros sutartį.

Negavus gamintojo sutikimo, draudžiama ša-
kinį krautuvą modifikuoti arba įrengti jame pa-
pildomą įrangą.

 PASTABA

Jei duomenų plokštelės arba pritvirtintos kor-
telės yra neišsamios arba pažeistos, jas reikė-
tų pakeisti naujomis. Jų vietą ir nuorodos nu-
merius rasite atsarginių detalių kataloge.

 DĖMESIO
Jei šakinis krautuvas naudojamas ekstremalioje
aplinkoje (pvz., labai didelis karštis, šaltis arba labai
didelė dulkių koncentracija), techninės priežiūrose
lentelėse nurodytus intervalus reikėtų atitinkamai su-
trumpinti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Laikykitės taisyklių dėl degalų ir alyvos naudo-
jimo, tvarkymo ir utilizavimo.

Po kiekvienos patikros būtina patikrinti šakinio
krautuvo veikimą ir atlikti bandomąjį važiavi-
mą.

Techninės priežiūros planas
Techninės priežiūros darbus reikia atlikti pagal
techninės priežiūros kontrolinį sąrašą.

Techninės priežiūros plane yra ir patarimų,
kad būtų lengviau atlikti darbus.

Jei krautuvas eksploatuojamas ekstremaliomis
sąlygomis, techninės priežiūros intervalus rei-
kia sumažinti (labai karšta ar šalta, daug dul-
kių).

Tepalų ir kitų sudedamųjų dalių kokybė
ir kiekis
Priežiūros darbų metu naudokite tik tepalus ir
kitas eksploatacines medžiagas, nurodytus
šiame vadove.

Tepalai ir kitos eksploatacinės medžiagos, rei-
kalingos krautuvo techninei priežiūrai, išvardy-
tos priežiūros charakteristikų lentelėje.

Niekada nemaišykite skirtingos rūšies tepalų
arba alyvos. Jei būtina pakeisti tepalus kitais,
prieš tai gerai išskalaukite talpas.

Prieš tepdami, keisdami filtrus ar atlikdami ki-
tus darbus hidrauliniame įrenginyje, kruopščiai
nuvalykite paviršius prie atitinkamos dalies.

Alyvą pilkite tik į švarius indus.

Techninės priežiūros personalo mokymas ir kvalifikacija
Krautuvo techninę priežiūrą turi atlikti tik įgalio-
tas ir kvalifikuotas personalas.

Įgalioti asmenys turi atlikti metinius nelaimingų
atsitikimų darbe prevencijos patikrinimus. Šį
patikrinimą atliekantis asmuo turi remtis savo
patirtimi ir nuomone, be ekonominių veiksnių
ar įmonės vidaus politikos įtakos. Saugumas
yra būtinas.

Už patikrinimą atsakingas asmuo turi turėti pa-
kankamai žinių ir patirties, kad galėtų įvertinti
krautuvo būklę ir veiksmingumą, jo apsaugos
įrenginius pagal techninius reglamentus ir pri-
ncipus, kurie numatyti pramoninių krautuvų tik-
rinimui.

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 68 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Akumuliatoriaus techninės priežiūros personalas
Akumuliatoriaus techninę priežiūrą atlikti, jį pri-
žiūrėti ir keisti gali tik specialiai išmokytas per-
sonalas.

Darbuotojai turi laikytis akumuliatoriaus, aku-
muliatoriaus įkroviklio ir krautuvo gamintojo in-
strukcijų.

Labai svarbu laikytis akumuliatoriaus techni-
nės priežiūros instrukcijų ir akumuliatoriaus
kroviklio naudojimo instrukcijų.

Techninės priežiūros darbai, kuriems nereikia specialaus mokymo
Paprastas priežiūros operacijas, pavyzdžiui,
patikrinti hidraulinio skysčio lygį arba elektroli-
to lygį akumuliatoriuje, gali atlikti asmenys, ne-
turintys jokio specialaus išsilavinimo.

Nereikia specialaus mokymo.

Sudėtingus techninės priežiūros darbus, pvz.,
akumuliatoriaus keitimą, ratų keitimą ir pan.,

turėtų vykdyti įgaliotas techninės priežiūros
centras.

Daugiau informacijos rasite šio vadovo techni-
nės priežiūros skyriuje.

Tikrinimo ir techninės priežiūros duomenys
Mazgas Elementas / alyva Talpa / standartinis dydis

Pagrindinė hidraulinė grandinė
Hidraulinė alyva 3,8–4,8 l
Slėgis maks. 150 bar

Stabdžių sistema Elektromagnetinio stabdžio oro
tarpas 0,2–0,4 mm

Saugikliai
FU01 150 A

FU02 10 A

Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.

Veikimo valandomis 

1000  3000  5000  7000  9000  
11000  13000        

Atlikta

 

Funkcijos ir valdikliai   

Patikrinkite gedimų informacijos įrašą ir veikimo laiką.   

Patikrinkite, ar nepažeisti kabeliai ir tvirtai pritvirtinti gnybtai.   

Patikrinkite ir pritvirtinkite valdiklį ir kontaktorių.   

Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.

 6950028011513 LT - 03/2022  -  06



Veikimo valandomis 

1000  3000  5000  7000  9000  
11000  13000        

Atlikta

 

Maitinimas ir vairavimo sistema   

Patikrinkite važiavimo greitį.   

Patikrinkite ir sutepkite guolius tarp pavaros variklio ir pavarų dėžės.   

Patikrinkite ratų guolius ir jų tvirtinimą.   

Patikrinkite, ar nepažeisti akumuliatoriaus kabeliai, ir pakeiskite, jei reikia.   

Išvalykite arba sutepkite pavarą.   

Patikrinkite, ar pavara neskleidžia neįprastų garsų ir nepraleidžia skysčių.   

Patikrinkite, ar nesugadinta ir nepažeista pavaros ašis.   

Patikrinkite guolius, ar nekelia triukšmo.   

Stabdžių sistema   

Patikrinkite, ar įrengti ir prijungti elektromagnetiniai stabdžiai.   

Patikrinkite elektromagnetinių stabdžių stabdymo atstumą.   

Patikrinkite elektromagnetinių stabdžių oro tarpą.   

Hidraulinė sistema   

Patikrinkite, ar nepažeisti ir neprateka cilindrai, ir įsitikinkite, kad jie tinkamai pritvir-
tinti.

  

Patikrinkite, ar nejuda ir neprateka alyvos bakelis.   

Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį.   

Patikrinkite, ar nepažeistos žarnelės, vamzdeliai ir sujungimai, ir įsitikinkite, kad jie
tvirti ir sandarūs.

  

Patikrinkite perkrovos slėgį.   

Kėlimo sistema   

Patikrinkite, ar nepažeistas stiebas.   

Patikrinkite kėlimo ir nuleidimo greitį.   

Nuvalykite ir sutepkite kėlimo stiebo ritinėlių paviršių.   

Patikrinkite ir sutepkite stiebo ir šakinės nešančiosios konstrukcijos ritinėlius.   

Patikrinkite, ar nesugadintos žarnelių jungtys ir ar neprateka alyva.   

Patikrinkite ir sutepkite grandines.   

Patikrinkite, ar kėlimo stiebas tinkamai pritvirtintas.   

Patikrinkite, ar nesusidėvėjusi kėlimo grandinė ir grandinės kreipiklis. Pareguliuokite
ir sutepkite.

  

Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.

 70 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Veikimo valandomis 

1000  3000  5000  7000  9000  
11000  13000        

Atlikta

 

Patikrinkite, ar nepažeista krovinio atrama, ir įsitikinkite, kad ji tinkamai pritvirtinta.   

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir nepažeistos šakės.   

Apžiūrėkite ritinėlius, amortizacines juostas ir stabdiklius.   

Kita   

Patikrinkite, ar nėra važiuoklės įtrūkimų ir ji kitaip nepažeista.   

Patikrinkite, ar nėra dangčio įtrūkimų.   

Patikrinkite jungtis tarp veržlių ir varžtų.   

Patikrinkite, ar nesugadintos jokios atraminės dalys.   

Patikrinkite, ar etiketės švarios ir nenuplyšusios.   

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir ar neįtrūkęs ratukas.   

Techninė priežiūra 5
Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.

 7150028011513 LT - 03/2022  -  06



Techninė priežiūra – po 2000 val. / kas 2 metus

Veikimo valandomis 

2000  4000  6000  8000  10000  
12000  14000        

Atlikta

 

Pastaba   

Atlikite visus kas 1000 darbo valandų numatytus techninės priežiūros darbus.   

Hidraulinė sistema   

Pakeiskite hidraulinę alyvą.   

Pakeiskite alyvos bako oro filtrą ir filtrą.   

Techninė priežiūra5
Techninė priežiūra – po 2000 val. / kas 2 metus

 72 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Techninės priežiūros darbai
Akumuliatoriaus keitimas

 PASTABA

Transporto priemonę visada statykite laikyda-
miesi taisyklių, prieš išimdami ir įdėdami aku-
muliatorius išjunkite maitinimą.

Akumuliatorių išėmimas
– Atsukite du varžtus (1) ir nuimkite dangtį

(2).

– Atsukite du varžtus (3) ir nuimkite akumulia-
toriaus dangtį (4).





Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros darbai

 7350028011513 LT - 03/2022  -  06



– Ištraukite tris paveikslėlyje parodytus aku-
muliatoriaus kabelius (5).

– Ištraukite akumuliatorių (6).

 PASTABA

Akumuliatorių naudokite atidžiai, kad išvengtu-
mėte trumpojo jungimo.

Akumuliatoriaus įdėjimas
– Įdėkite akumuliatorius atgaline tvarka, ati-

džiai įvertindami vietą, kurioje akumuliatoriai
buvo prieš išimant, ir ar tinkamai sujungti
kabeliai.

 PASTABA

Pakreipkite akumuliatoriaus kabelį taip, kad
įdėjus akumuliatorių jis nebūtų prispaustas.





Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros darbai

 74 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Tepimo taškas

Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros darbai

 7550028011513 LT - 03/2022  -  06



Tepalas
Vietos
kodas Alyvos pavadinimas Modelio Nr. Pridėtas kiekis Pastaba

A

Antifrikcinė hidraulinė
alyva L-HM46 Kėlimo aukštis1 600 mm: 3,8 l

Kėlimo aukštis 2 000 mm: 3,8 l
Kėlimo aukštis 2 300 mm: 4,0 l
Kėlimo aukštis 2 500 mm: 4,2 l
Kėlimo aukštis 2 700 mm: 4,2 l
Kėlimo aukštis 3 000 mm: 4,5 l
Kėlimo aukštis 3 300 mm: 4,8 l
Kėlimo aukštis 3 600 mm: 4,8 l

Hidraulinė
sistemaAntifrikcinė hidraulinė

alyva (šaltoms patal-
poms)

L-HV32

B Universalusis tepalas Polylub
GA352P Kiek reikia Slystantys

paviršiai

C Ličio tepalas „Moly“,
Nr. 3 - 100 g Transmisija

Slystančių paviršių tepimo lentelė
Kodas Kur naudojama

L1 Ratukas
L2 Ritinėliai
L3 Ritinėlių kanalas ir ritinėliai
L4 Grandinės
L5 Vairo guolis
L6 Varantysis ratas

Patikrinkite hidraulinės alyvos
lygį

 PASTABA

Jei keliant iš vamzdžių sklinda pokšintys gar-
sai, tai reiškia, kad nepakanka hidraulinės aly-
vos ir reikia nedelsiant jos papildyti.

 DĖMESIO

Nepilkite nešvarios hidraulinės alyvos.

– Visiškai nuleiskite stovą.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį.

– Nuimkite priekinį gaubtą.

Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros darbai

 76 50028011513 LT - 03/2022  -  06



– Atsukite alyvos bakelio dangtelį (1). Ant šio
dangtelio yra matuoklis.

– Nusausinkite matuoklį švaria šluoste.

– Iš naujo uždėkite alyvos bakelio dangtelį ir
dar kartą jį nuėmę patikrinkite, ar alyvos
pėdsakai ant matuoklio yra tarp mažiausio ir
didžiausio lygio žymių.

 PASTABA

Pripylę alyvos galite pamatuoti dar kartą. Jei
vis dar girdite barškėjimo garsus, reikia toliau
stebėti hidraulinės alyvos lygį.

– Sudėkite išardytas dalis atgaline tvarka.

 PASTABA

Naudokite tik specifikacijas atitinkančią hidrau-
linę alyvą. Žr. skyrių "Tepalai".

Pavarų alyvos papildymas
 DĖMESIO

Nepilkite nešvarios pavarų alyvos.





Techninė priežiūra 5
Techninės priežiūros darbai

 7750028011513 LT - 03/2022  -  06



– Pilkite pavarų alyvą į tepalui skirtą bakelį
(1), laikydamiesi pildymo specifikacijų.

 PASTABA

Papildykite kas 1 000 darbo valandų arba kas-
met (atsižvelgdami į tai, kas įvyks anksčiau).

Saugiklių tikrinimas
– Visiškai nuleiskite stovą.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį.

– Nuimkite priekinį gaubtą.

– Patikrinkite, ar visi saugikliai veikia tinka-
mai. Jei reikia, pakeiskite juos saugikliais,
kurie atitinka toliau esančioje lentelėje pa-
teiktus parametrus.

Nr.
Patikrinkite, ar veikia toliau
nurodytos saugiklių funkci-

jos ir dalys
Reikšmė

1 Traukos / kėlimo variklio
saugiklis 150 A

2 Valdymo sistemos saugik-
liai 10 A





Techninė priežiūra5
Techninės priežiūros darbai

 78 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Padangų naudojimas
Varantysis ratas

Nuėmimas
– Nuimkite pavaros bloką.

– Nuimkite variklio kabelių montavimo pagrin-
dą(1) ir nuimkite variklio kabelius(2).

– Veržliarakčiu atsukite aštuonis varžtus(3) ir
nuimkite pavarų dėžės dangtelį(4) bei pava-
ros įrenginį(5);

– Išsukite penkis varžtus(6) ir išstumkite bloką
iš pavarų dėžės(7);

– Išstumkite pavaros variklį(13) ir nuimkite
alyvos sandariklį(8);

– Veržliarakčiu atsukite šešis varžtus(9) ir iš
eilės išmontuokite didelę žiedinę pavarą
(10), guolį(11) ir pavaros krumpliaratį(12).

Montavimas
– Sumontuokite atvirkštine nuėmimui tvarka.

 DĖMESIO

Dėl susidėvėjimo gali sumažėti krautuvo stabilumas,
todėl reguliariai koreguokite nelabai susidėvėjusį ra-
tuką arba pakeiskite smarkiai susidėvėjusį ratuką.

Nuo padangų kokybės tiesiogiai priklauso įrenginio
stabilumas ir važiavimo efektyvumas. Jei reikia pa-
keisti gamykloje sumontuotas padangas, naudokite
originalias įrangos gamintojo tiekiamas atsargines
dalis, kad pasiektumėte pirminį projektinį krautuvo
našumą.

Triktys ir jų priežastys

1
Triktis

Varantysis ra-
tas slidinėja
arba šokinėja

Priežastis Nusidėvėji-
mas





Techninė priežiūra 5
Padangų naudojimas

 7950028011513 LT - 03/2022  -  06



2

Triktis
Varantysis ra-
tas skilinėja
ar lupasi

Priežastis
Naudojimas
ne pagal in-
strukcijas

Atraminiai ratai – nuėmimas ir
montavimas
Nuėmimas
– Atsargiai pakelkite transporto priemonę kėli-

mo įranga, naudodami kėlimo angas gale.

 DĖMESIO

Įsitikinkite, kad kėlimo įranga yra tvirta ir saugi, o jos
keliamoji galia – didesnė už bendrąjį transporto prie-
monės svorį.

– Po važiuokle prie atraminio rato padėkite
medinį pleištą, kad atraminis ratas būtų pa-
kilęs nuo žemės;

 DĖMESIO

Keisdami ratus pasirūpinkite, kad krautuvas nepa-
kryptų.

– Išimkite susuktą elastinį cilindrinį kaištį(2)
ratų tilte(1) 4 mm skersmens išstūmimo
kaiščiu.

– Pasukite ratų tiltą vertikaliai, išstumkite ratų
kaiščio veleną(3) iš šono ir nuimkite atra-
minį ratą ir guolių bloką.

– Plaktuku ir svirtimi nuimkite atraminio rato
(4) guolį(5).

Montavimas ir perdavimas eksploatuoti
– Sumontuokite atvirkštine nuėmimui tvarka.

– Pavažiuokite krautuvu, kad pažiūrėtumėte,
ar atraminis ratas veikia tinkamai. Jei kaž-
kas stringa arba yra triukšmas, sumontuoki-
te iš naujo.





Techninė priežiūra5
Padangų naudojimas

 80 50028011513 LT - 03/2022  -  06



 DĖMESIO

Montuodami visų pirma ant ašies užtepkite atitinka-
mą kiekį tepalo.

 DĖMESIO

Nuo padangų kokybės tiesiogiai priklauso įrenginio
stabilumas ir važiavimo efektyvumas. Jei reikia pa-
keisti gamykloje sumontuotas padangas, naudokite
originalias įrangos gamintojo tiekiamas atsargines
dalis, kad pasiektumėte pirminį projektinį krautuvo
našumą.

Ratukas – nuėmimas ir sumon-
tavimas
Nuėmimas
– Nuimkite dangtį;

– Atsargiai pakelkite transporto priemonę kėli-
mo įranga, naudodami kėlimo angas prieky-
je ir gale.

 ATSARGIAI

Įsitikinkite, kad kėlimo įranga yra tvirta ir saugi, o jos
keliamoji galia – didesnė už bendrąjį transporto prie-
monės svorį. Kelkite ne aukščiau kaip 300 mm, kad
nesukeltumėte pavojaus techninės priežiūros dar-
buotojams, kurie dirbs po transporto priemone nuim-
dami ir sumontuodami ratuką.

Techninė priežiūra 5
Padangų naudojimas

 8150028011513 LT - 03/2022  -  06



– Išsukite keturis varžtus(1), tada nuimkite(3)
ratuką ir reguliavimo tarpiklį(2).

Montavimas
– Sumontuokite atvirkštine nuėmimui tvarka.

Reguliavimas
– Pastatykite krautuvą su pakeistu ratuku ant

lygaus paviršiaus, kad pamatytumėte, ar ra-
tukai ir varantysis ratas liečia žemę.

– Krautuvui veikiant patikrinkite, ar trys ratai
veikia tinkamai.

 DĖMESIO

Po ilgo naudojimo varantysis ratas susidėvės iki tam
tikro lygio, tada reikės pakoreguoti ratuko(3) aukštį,
padidinant arba sumažinant reguliavimo tarpiklių(2)
skaičių, kad du ratukai ir varantysis ratas glaudžiai
liestųsi su žeme.

 DĖMESIO

Dėl susidėvėjimo gali sumažėti krautuvo stabilumas,
todėl reguliariai koreguokite nelabai susidėvėjusį ra-
tuką arba pakeiskite smarkiai susidėvėjusį ratuką.
Nuo padangų kokybės tiesiogiai priklauso įrenginio
stabilumas ir važiavimo efektyvumas. Jei reikia pa-
keisti gamykloje sumontuotas padangas, naudokite
originalias įrangos gamintojo tiekiamas atsargines
dalis, kad pasiektumėte pirminį projektinį krautuvo
našumą.



Techninė priežiūra5
Padangų naudojimas

 82 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Vykdydami ratuko techninę priežiūrą ar keis-
dami dalis, vadovaukitės pav. 116702_04-006.

Veikimo sutrikimų analizė
Požymiai Galima priežastis Sprendimas

Nepavyksta važiuoti

Rakteliu valdomas perjungiklis
yra padėtyje OFF (išjungta)

Nustatykite rakteliu valdomą
perjungiklį į padėtį ON (įjungta)

Akumuliatoriaus galia per ma-
ža

Patikrinkite akumuliatoriaus
įkrovimo būseną ir įkraukite
akumuliatorių laikydamiesi rei-
kalavimų

Perdegė saugiklis Patikrinkite saugiklių įtaisą
Įranga veikia įkrovos režimu Išjunkite įkrovos režimą

Nepavyksta kelti

Pernelyg žemas hidraulinės
alyvos lygis

Patikrinkite hidraulinės alyvos
lygį

Krovinys viršija svorį
Atkreipkite dėmesį į vardinę ke-
liamąją galią (žr. modelio iden-
tifikavimo duomenų lentelę)

 PASTABA

Jei atlikote visus pirmiau esančioje lentelėje
išvardytus veiksmus, bet gedimo pašalinti ne-
galite, kreipkitės į įgaliotą prekybos atstovą.
Toliau identifikuoti gedimus ir juos pašalinti turi
specialiai parengti garantinės techninės prie-
žiūros centro darbuotojai.



Techninė priežiūra 5
Veikimo sutrikimų analizė

 8350028011513 LT - 03/2022  -  06



Techninė priežiūra5
Veikimo sutrikimų analizė

 84 50028011513 LT - 03/2022  -  06



6

Techniniai duomenys



ECV 10 techninė specifikacija

Techniniai duomenys6
ECV 10 techninė specifikacija

 86 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Charakteristikos  ECV 10

1.1 Gamintojas  Nejudrus

1.2 Modelio Nr.  ECV 10

1.3 Pavara: elektrinė, dyzelinė, benzininė, suskystintųjų
dujų, maitinama iš elektros tinklo  Elektrinė

1.4 Valdymas  Pėsčiojo režimu

1.5 Nominali keliamoji galia Q (kg) 1000

1.6 Atstumas iki krovinio svorio centro c
(mm) 600

1,8 Išsikišimas priekyje, atstumas nuo vertikalaus šakių
paviršiaus iki priekinės ašies centro

x
(mm) 795

1.9 Ratų bazė y
(mm) 1240

Svoris  ECV 10
2.1 Eksploatacinis svoris (su akumuliatoriumi) kg 598
2.2 Ašies pilna apkrova, vairuotojo pusė, krovinio pusė kg 596 / 1 002

2.3 Ašies apkrova be krovinio, vairuotojo pusė, krovinio
pusė kg 446 / 152

Ratai  ECV 10

3.1 Padangos, vairuotojo pusė / krovinio pusė: C = kieta
guma, P = poliuretanas  PU / PU

3.2 Padangų dydis, vairuotojo pusė (mm) Ø210 X 70

3.3 Padangų dydis, krovinio pusė (mm) Ø80 X 60
3.5 Ratų skaičius, priekiniai / galiniai (X = varomieji)  1x + 1/4

Matmenys  ECV 10

4.2 Nuleisto stovo aukštis h1 (mm
) 2097

4.3 Laisvo kėlimo aukštis h2 (mm
) 150

4.4 Kėlimo aukštis h3 (mm
) 2927

4.5 Didžiausias kėlimo aukštis naudojimo metu h4 (mm
) 3487

4.9 Šerdeso aukštis važiuojant (mažiausias / didžiau-
sias)

h14 (m
m) 800 / 1 250

Techniniai duomenys 6
ECV 10 techninė specifikacija

 8750028011513 LT - 03/2022  -  06



Matmenys  ECV 10
4.1
5 Nuleistų kėlimo šakių aukštis h13 (m

m) 88

4.1
9 Bendrasis ilgis l1 (mm) 1740

4,2
0 Galvutės ilgis (be šakių) l2 (mm) 590

4.2
1 Korpuso plotis b1 / b2

(mm) 800

4.2
2 Šakių matmenys

Sutrum-
pintos /
pailgin-
tos / il-

gis
(mm)

55 / 160 / 1150

4,2
4 Šakinės nešančiosios konstrukcijos plotis b3

(mm) 600

4.2
5 Plotis apie šakes b5 (mm

) 560

4.3
2 Atstumas iki žemės, ratų bazės centras, min. / maks. m2 (m

m) 30

4.3
4

Pravažiavimo tako plotis, 800 x 1200 padėklas, išil-
gai

Ast
(mm) 2219

4.3
5 Posūkio spindulys Wa

(mm) 1450

Našumas  ECV 10

5.1 Važiavimo greitis su kroviniu / be krovinio km/val. 4,5 / 4,8

5.2 Kėlimo greitis su kroviniu / be krovinio m/sek. 0,12 / 0,22

5.3 Nuleidimo greitis su kroviniu / be krovinio m/sek. 0,2 / 0,13

5.8 Važiavimas į įkalnes, su kroviniu / be krovinio % 5 / 15
5.1
0 Stabdžio tipas  Elektromagnetinis stabdys

Pavara  ECV 10
6.1 Pavaros variklis (60 min.) kW 0,65
6.2 Kėlimo variklis, 10% galia kW 2.2
6.3 Akumuliatorius pagal DIN 43 531/35/36 A, B, C, Nr.  -
6.4 Akumuliatoriaus įkrova / talpa (5 val. iškrova) V/Ah 2 x 12 / 125
6.5 Akumuliatoriaus svoris kg 2 x 33

Techniniai duomenys6
ECV 10 techninė specifikacija

 88 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Kita  ECV 10
8.1 Valdymo metodas  Nuolatinė srovė
8.4 Operatoriaus girdimas triukšmo lygis dB (A) 74

Techniniai duomenys 6
ECV 10 techninė specifikacija

 8950028011513 LT - 03/2022  -  06



ECV 10i C / ECV 10 C techninė specifikacija

Techniniai duomenys6
ECV 10i C / ECV 10 C techninė specifikacija

 90 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Charakteristikos  ECV 10 C ECV 10i C

1.1 Gamintojas  Nejudrus Nejudrus

1.2 Modelio Nr.  ECV 10C ECV 10i C

1.3
Pavara: elektrinė, dyzelinė, benzininė,
suskystintųjų dujų, maitinama iš elektros
tinklo

 Elektrinė Elektrinė

1.4 Valdymas  Pėsčiojo režimu Pėsčiojo režimu

1.5 Nominali keliamoji galia Q
(kg) 1000 1000

1.6 Atstumas iki krovinio svorio centro
c

(mm
)

600 600

1,8
Išsikišimas priekyje, atstumas nuo verti-
kalaus šakių paviršiaus iki priekinės
ašies centro

x
(mm

)
805 805

1.9 Ratų bazė
y

(mm
)

1126 1260

Svoris  ECV 10 C ECV 10i C

2.1 Eksploatacinis svoris (su akumuliatoriu-
mi) kg 462 520

2.2 Ašies pilna apkrova, vairuotojo pusė, kro-
vinio pusė kg 530 / 950 580 / 1 140

2.3 Ašies apkrova be krovinio, vairuotojo pu-
sė, krovinio pusė kg 350 / 120 350 / 170

Ratai  ECV 10 C ECV 10i C
3.
1

Padangos, vairuotojo pusė / krovinio pu-
sė: C = kieta guma, P = poliuretanas  PU / PU PU / PU

3.
2 Padangų dydis, vairuotojo pusė (mm

) Ø210 X 70 Ø210 X 70

3.
3 Padangų dydis, krovinio pusė (mm

) Ø80 X 60 Ø80 X 60

3.
5

Ratų skaičius, priekiniai / galiniai (X = va-
romieji)  1x + 1/4 1x + 1/4

Techniniai duomenys 6
ECV 10i C / ECV 10 C techninė specifikacija

 9150028011513 LT - 03/2022  -  06



Matmenys  ECV 10 C ECV 10i C

4.2 Nuleisto stovo aukštis h1 (m
m) 1940 1940

4.3 Laisvo kėlimo aukštis h2 (m
m) 1505 1480

4.4 Kėlimo aukštis h3 (m
m) 1517 1513

4.9 Šerdeso aukštis važiuojant (mažiau-
sias / didžiausias)

h14 (
mm) 800 / 1 250 800 / 1 250

4.1
5 Nuleistų kėlimo šakių aukštis h13 (

mm) 88 88

4.1
9 Bendrasis ilgis l1 (m

m) 1615 1750

4,2
0 Galvutės ilgis (be šakių) l2 (m

m) 465 600

4.2
1 Korpuso plotis

b1 /
b2

(mm)
800 796

4.2
2 Šakių matmenys

Su-
trum-
pin-
tos /
pail-
gin-
tos /
ilgis

(mm)

60 / 170 / 1150 60 / 190 / 1150

4,2
4

Šakinės nešančiosios konstrukcijos plo-
tis

b3
(mm) 680 680

4.2
5 Plotis apie šakes b5 (m

m) 550 560

4.3
2

Atstumas iki žemės, ratų bazės centras,
min. / maks.

m2 (m
m) 28 26

4.3
4

Pravažiavimo tako plotis, 800 x 1200
padėklas, išilgai

Ast
(mm) 2100 2260

4.3
5 Posūkio spindulys Wa

(mm) 1337 1 500

Našumas  ECV 10 C ECV 10i C

5.
1

Važiavimo greitis su kroviniu / be krovi-
nio

km/
val. 4 / 4,5 4 / 4,5

5.
2 Kėlimo greitis su kroviniu / be krovinio m/

sek. 0,10 / 0,17 0,10 / 0,14

Techniniai duomenys6
ECV 10i C / ECV 10 C techninė specifikacija

 92 50028011513 LT - 03/2022  -  06



Našumas  ECV 10 C ECV 10i C

5.
3

Nuleidimo greitis su kroviniu / be krovi-
nio

m/
sek. 0,2 / 0,13 0,2 / 0,13

5.
8

Važiavimas į įkalnes, su kroviniu / be
krovinio % 5 / 15 5 / 15

5.
10 Stabdžio tipas  Elektromagnetinis

stabdys
Elektromagnetinis

stabdys

Pavara  ECV 10 C ECV 10i C
6.
1 Pavaros variklis (60 min.) kW 0,65 0,65

6.
2 Kėlimo variklis, 10% galia kW 2.2 2.2

6.
3

Akumuliatorius pagal DIN 43 531/35/36
A, B, C, Nr.  - -

6.
4

Akumuliatoriaus įkrova / talpa (5 val. iš-
krova) V/Ah 2 x 12 / 85 2 x 12 / 85

6.
5 Akumuliatoriaus svoris kg 2 x 25 2 x 25

Kita  ECV 10 C ECV 10i C
8.
1 Valdymo metodas  Nuolatinė srovė Nuolatinė srovė

8.
4 Operatoriaus girdimas triukšmo lygis dB

(A) 74 74

Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2
straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų arba
varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pavaros
neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Techniniai duomenys 6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 9350028011513 LT - 03/2022  -  06



Techniniai duomenys6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 94 50028011513 LT - 03/2022  -  06



A
Akumuliatoriaus įkrovimas ir iškrovimas. . 47
Akumuliatoriaus keitimas. . . . . . . . . . . . . . 73
Akumuliatoriaus rūgštis. . . . . . . . . . . . . . . 31
Akumuliatoriaus techninės priežiūros per-

sonalas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Akumuliatorius

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Alyvos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Atraminiai ratai – nuėmimas ir montavimas. 80
Autorystės ir nuosavybės teisės. . . . . . . . . 5
Avarinis nuleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

B
Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Bendrosios pastabos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

D
Darbas su kroviniais. . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Darbo aplinkos patikra. . . . . . . . . . . . . . . . 45
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . 5
Draudimas naudotis neįgaliotiesiems as-

menims. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Draudimo apsauga bendrovės patalpose. 24
Duomenų kortelės ir saugos lipdukai. . . . . 38

E
EB atitikties deklaracija pagal mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . . . 29

Akumuliatorių rūgšties saugos instrukci-
jos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Alyvos saugos informacija. . . . . . . . . . 29
Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Saugos įspėjimai dėl hidraulinio skys-

čio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 22
EMS – elektromagnetinis suderinamumas. 33

G
Gamintojo adresas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Garso signalo naudojimas. . . . . . . . . . . . . 55

H
Hidraulinis skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

I
Identifikavimo duomenų lentelė. . . . . . 40, 41
Iliustracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių. . . . . . . . . 25
Išmetimas

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 11

Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Eigos akumuliatoriaus patikrinimo ver-

tės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Krautuvo patikrinimo vertės. . . . . . . . . 28

K
Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą. . . 44
Kėlimas lynais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Kontaktinė informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . I
Krautuvo transportavimas. . . . . . . . . . . . . 66
Krovinio lipdukas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

M
Medicinos įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Modifikacijos ir perdarymas. . . . . . . . . . . . 24

N
Naudojimas ant nuokalnės. . . . . . . . . . . . 55
Naudojimo vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Neteisėtas naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . 14
Nuolatiniai patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . 27

P
Pagrindinės dalys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Paleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį. . . . . . . 76
Pavarų alyvos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . 77
Pavojai ir priemonės jiems išvengti. . . . . . 16
Pavojus darbuotojams. . . . . . . . . . . . . . . . 18
Pažeidimai, gedimai. . . . . . . . . . . . . . . 25, 32
Pirmas naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Priedai

Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Priekinė eiga / atbulinė eiga. . . . . . . . . . . . 52
Prieš paliekant įrangą. . . . . . . . . . . . . . . . 64

R
Ratukas – nuėmimas ir sumontavimas. . . 81

Rodyklė
 

 9550028011513 LT - 03/2022  -  06



S
Santrumpų sąrašas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Saugiklių tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Saugos patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Signalai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Specialistas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Stabdys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Stiebo naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Š
Šio vadovo atnaujinimas. . . . . . . . . . . . . . . 7
Šio vadovo leidimo data. . . . . . . . . . . . . . . . 7

T
Techninė specifikacija. . . . . . . . . . . . . 86, 90

Techninės priežiūros darbai, kuriems ne-
reikia specialaus mokymo. . . . . . . . . . . . 69

Techninės priežiūros personalo mokymas
ir kvalifikacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Tepimo taškas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Tikrinimo ir techninės priežiūros duomenys. 69

V
Vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Vairuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-

klės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Varantysis ratas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Važiavimo kryptys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Rodyklė
 

 96 50028011513 LT - 03/2022  -  06





STILL GmbH

50028011513 LT - 03/2022  -  06


	50028011513
	Įžanga
	Turinys
	1 Įvadas
	Pramoninis krautuvas
	Bendrosios pastabos
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

	Informacija apie dokumentaciją
	Dokumentacijos apimtis
	Autorystės ir nuosavybės teisės
	Naudojamų simbolių paaiškinimas
	Leidimo ir šio vadovo paskutinio atnaujinimo data
	Santrumpų sąrašas
	Važiavimo kryptys
	Iliustracijos

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas

	Serija
	Techninis aprašymas
	Krautuvo naudojimas
	Numatyta krautuvų paskirtis
	Neteisėtas naudojimas
	Naudojimo vieta

	Liekamoji rizika
	Liekamoji rizika
	Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu
	Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga
	Pavojus darbuotojams


	2 Sauga
	Sąvokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėžimas
	Eksploatuojanti įmonė
	Specialistas
	Vairuotojai

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Draudimo apsauga bendrovės patalpose
	Modifikacijos ir perdarymas
	Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
	Pažeidimai, gedimai
	Medicinos įtaisai
	Vibracijos

	Saugos patikrinimai
	Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas
	Izoliacijos tikrinimas

	Saugaus elgesio su eksploatacinėmis medžiagomis taisyklės
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Akumuliatoriaus rūgštis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	Apsauginiai įtaisai
	Pažeidimai, gedimai

	Akumuliatoriaus jungiaimeji laidai
	EMS – elektromagnetinis suderinamumas

	3 Vaizdai
	Pagrindinės dalys
	Duomenų kortelės ir saugos lipdukai
	Krovinio lipdukas
	Gamyklinė lentelė, 1 variantas
	Identifikavimo duomenų lentelė

	Gamyklinė lentelė, 2 variantas
	Identifikavimo duomenų lentelė


	4 Valdymas
	Numatyta krautuvų paskirtis
	Pirmas naudojimas
	Kasdienis patikrinimas prieš naudojimą
	Darbo aplinkos tikrinimas
	Šakinio krautuvo valymas
	Bendra informacija apie akumuliatorius
	Akumuliatoriaus įkrovimas ir iškrovimas
	Važiavimo operacijos
	Aprašymas
	Paleidimas
	Priekinė eiga / atbulinė eiga
	Stabdys
	Apsauginis atbulinės eigos jungiklis
	Vairavimas
	Garso signalo naudojimas
	Krautuvo naudojimas esant nuokalnei

	Hidraulinės operacijos
	Stiebo naudojimas
	Darbas su kroviniais
	Avarinis nuleidimas

	Prieš paliekant įrangą
	Įrangos eksploatavimo atnaujinimas
	Kėlimas lynais
	Krautuvo transportavimas

	5 Techninė priežiūra
	Bendroji techninės priežiūros informacija
	Bendroji informacija
	Techninės priežiūros personalo mokymas ir kvalifikacija
	Akumuliatoriaus techninės priežiūros personalas
	Techninės priežiūros darbai, kuriems nereikia specialaus mokymo
	Tikrinimo ir techninės priežiūros duomenys

	Techninė priežiūra – po 1000 val. / kas 12 mėn.
	Techninė priežiūra – po 2000 val. / kas 2 metus
	Techninės priežiūros darbai
	Akumuliatoriaus keitimas
	Tepimo taškas
	Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį
	Pavarų alyvos papildymas
	Saugiklių tikrinimas

	Padangų naudojimas
	Varantysis ratas
	Atraminiai ratai – nuėmimas ir montavimas
	Ratukas – nuėmimas ir sumontavimas

	Veikimo sutrikimų analizė

	6 Techniniai duomenys
	ECV 10 techninė specifikacija
	ECV 10i C / ECV 10 C techninė specifikacija
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


